
 
ČEZ ESCO 

ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: 1295606123/21 
ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

3 z 

S 
SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY PLYNU 

Niže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají ,Smluvní strany" 

OBCHODNÍK" 
obchodní firma: ČEZ ESCO, a.s. 

g sídlo: Praha, Duhová 1444/2, PSČ 14000, 
Ič0:03592880 

B.- DIč:OZ03592880 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20240 

ř licence na obchod s plynem: 241533690 
registrace OTE: 32029 
bankovní spo enk 
zastou ená~~ ~` t,yS, e 
[„Obchodník f ~irr2i~a~+,t_r. ., d'~tti __ ,.ns 
A 
„ZÁKAZNÍKU

 

,g obchodní firma/název: Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělikova 1387, příspěvková 
organizace 
bydliště/sídlo: Běltkova 1387, 464 01 Frýdlant 

š& ič0:00082554 
2; DIč:CZ000S2554 
8 ~ 

bankovní spojení: 

l zastoupená: 
c- 
gŠ [,Zákazník"J 

03 
¢g 

gc 
8 

tuto 

SMLOUVU O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY PLYNU 
[.,Smlouva"j 

1. Úvodní ustanovení 
1.1. Tato Smlouva je uzavřena podle zákona č. 456/2000 Sb., o podminkách podnikáni a o výkonu stětni správy 

v energetických odvětvích (energetický zákon), ve zněni pozdějších předpisů („Et ) a zákona Č. 89/2012 Sb.. 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů ["OZ"J, v režimu přeneseni odpovědnosti za odchylku na 
Obchodníka. 

1.2. Přílohou Smlouvy jsou Obchodní podmínky dodávky plynu LOPD"], které podrobněji upravuji vzájemná 
práva a povinnosti Smluvnich stran a které stejně jako další přílohy k této Smlouvě tvoří její nedlnou součást, 
V případě odlišných ustanoveni maji odchylná ujednáni ve Smlouvě přednost před ustanoveními ostatních 
příloh a ostatní přílohy přednost před OPD. Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, mají pojmy i termíny 
používané a definované ve Smlouvě význam, který je jim přidělen v OPD a Smlouvě. 

2. Předmět Smlouvy 
2.1. Na základě této Smlouvy Obchodník poskytne Zákaznikovi sdružené služby dodávky plynu ["sdružené 

služby'), tzn, bude dodávat Zákazníkovi plyn ve sjednaném množství, převezme odpovědnost za odchylku 
Í"dodávka plynu" anebo „dodávka komodity"J a zajisti uskladněni plynu, přepravu a distribuci plynu do 
zákazníkových odběrných míst [,CM') uvedených v příloze Smlouvy Specifikace odběrných míst, řasová a 
technické specifikace plněni` [,Specifikace odběrných míst'). 

2.2. Zákaznik odebere sjednané množství plynu v CM podle podmínek léto Smlouvy a uhradí Obchodníkovi 
řádně a včas dohodnuté platby ceny za sdružené služby, tzn, za dodávku plynu, uskladněni plynu a distribuci 
plynu do CM dle této Smlouvy. 

2.3. Dodávka plynu se uskutečňuje z distribuční sltě příslušného provozovatele distribuční soustavy [„PDS'j podle 
smlouvy o připojeni, kterou Zákazník uzavřel s PDS v souladu s platnýnii Pravidly provozu přepravní a 

ČEZ ESOO, a.s. strana 1 

r  f. 

fl 

= 
e 
é ~ 
® ó 



distribuční soustavy a distribučních soustav v plynárenství a s „Řádem provozovatele přepravní soustavy a 
Řádem provozovatele distrlbučni soustavy" [,Řád PDS'] a „Podmínkami distribuca plynu", vydanými 
p íslušným PDS, ledaže se smlouva o připojení-s ohledem na příslušné právní předpisy neuzavírá. Zánik 
smlouvy o připojeni ani její změny uzavřené mezi.Zákazntkem a PDS nemají vliv na platnost Smlouvy. 

3. Specifikace CM 
3.1 .• Specifikace OM je uvedena v příloze Specifikace odběrných míst. 
3.2. Podminky a způsob měřeni dodávek plynu jsou předmětem smlouvy o připojeni uzavřené mezi Zákaznikem 

a PDS. 
3.3. Požadavek na změnu výše denní rezervované distribuční kapacity [,DK"], popř. sjednáni měsíční nebo 

klouzavé distribuční kapacity na CM, zašle Zákazník formou písemného oznámeni (elektronicky zaslaného) 
Obchodníkovi nejpozději do 12:00 hodin pracovního dne předcházejícího poslednímu dni pro podání žádosti 
o změnu DK u PDS dle platných právních předpisu. Obchodník je oprávněn odm tnout novou hodnotu DK 
navrženou Zákazníkem, popř. sjednání měsičnl nebo klouzavé distribuční kapacity, jsou-li tyto v rozporu s 
uzavřenou SmlduÝou o připojeni CM, podmínkami PDS, El prováděcími předpisy k El popř. příslušnými 
cenovými rozhodnutími ERU. V takovém případě platí nadále naposledy sjednané hodnoty DK. 

4. Časová a technická specifikace plněni 
4.1. Celkové sjednané množství plynu pro všechna OM po dobu trváni Smlouvy pro příslušná období 

kalendářního roku v MWh [„ACO" anebo „sjednané množství plynu"] je uvedeno v příloze Specifikace 
odběrných mist Smlouvy. 

4.2. Dodaný. plyn splňuje podmínky jakosti plynu v souladu s Řádem PDS platným ke dni dbdánl plynu. Výpočet 
dodaného množství energie v kWh se provede jako součin spalného tepla a objemu dodaného plynu v m3 
přepočteného na vztažné podmínky podle technických předpisů ve zněni platném ke dni dodáni plynu 
(aktuálně TPG 901 01 Technická pravidla pro přepočet dodávek plynu na energetické jednotky, který jako 
vztažné podmínky uvádí: teplota plynu 15° C, absolutní tlak.plynu 101,325 kPa a relativní vlhkost plynu = 0). 

4;3. Sjednané množství plynu je platné po celou dobu trváni Smlouvy a Zákazník je povinen ho odebrat. 
4.4. Dojde-li ve smlouvě o připojeni uzavřené k OM ke změně údajů uvedených v této Smlouvě anebo s ni 

souvisejících, oznámí je Zákazník bez zbytečného odkladu Obchodníkovi, a to nejpozději do tří (3) dnů od 
okamžiku, kdy k dané změně dojde. V případě, kdy tak neučiní, nese odpovědnost za náhradu škody 
vzniklé touto změnou Obchodníkovi. 

4.5. V rámci projektu „Zajištěni rovnováhy plynovodní sítě a prověřováni kapacitnich možnosti jednotlivých 
distribučních oblastí" tuhlo Zákazník uděluje souhlas se službou optimalizace rezervovaných kapacit. V rámci 
této služby si Zákazník u příslušného provozovatele distribuční soustavy sjednává rozdílnou (optimalizovanou) 
rezervovanou kapacitu, než si sjednává s Obchodníkem v této Smlouvě, případně jejím dodatku, a která mu 
je Obchodníkem fakturována. Obchodník se zavazuje, že takové změna rezervované kapacity nijak neohrozí 
stabilitu sítě. Tato změna rezervované kapacity je Obchodníkem poskytována jako služba Zákazníkovi s tím, 
že veškerá rizika a případné vícenáklady s ní spojené nese Obchodník. Zákazník bere na vědomí, že 
Obchodníkovi náleží za poskytování této služby procentuální podil na této službě realizovaném zisku. 
Vyúčtováni úspěšnosti této služby bude probíhat vždy nejdříve po uplynuti dvanácti kalendářních měsíců ode 
dne účinnosti této smlouvy, nebo do 3 měsíců po skončeni kalendářního roku, ve kterém byla optimalizace 
rezervovaných kapacit realizována. Úspěšnost bude vypočítána tak, že Obchodník od zisku realizovaných 
změnou výše rezervované kapacity odečte realizované ztráty. V případě, že úspěšnost poskytované služby 
bude kladná, vyplatí Obchodník Zákazníkovi procentuální podil na realizovaném zisku ve výši deset procent. 
V případě, ₹e úspěšnost poskytované služby bude záporná, veškerou ztrátu ponese Obchodník.. 

5. Cena za dodávku plynu, zálohy a platební podmínky 
5.1. Cena za sdruženou službu dodávky plynu se skládá z ceny za služby dodávky plynu, ceny distribuce a ceny 

za služby operátora trhu. 
5.2. Cena za dodávku plynu je stanovena dle přílohy Cena za služby obchodu této Smlouvy. V této ceně je 

zahrnuta cena za komoditu, strukturování, přepravu a zajištění služeb obchodu. Cena pra odběrná mista 
kategorie VO a SO neobsahuje poplatek za zajištění bezpečnostního standardu dodávek plynu podle 
příslušných předpisů [„ 8SD"J, Pokud se na Zákazníka, respektive jeho odběrné místo, vztahuje dle 
příslušných předpisů povinnost Obchodníka zajistit pro odběrná místa 13SD, je cena této služby stanovena 
dle příslušného ceníku Obchodníka, navyšuje cenu za služby dbchodu a bude vyúčtována Zákazníkovi spolu 
s ostatnlmi službami podle Smlouvy. Zveřejňováni ceníků, ceníky a další ustanovení ohledně BSD jsou dále 
upravena v čL.9 Smlouvy. Cena za distribuci je stanovena příslušným cenovým rozhodnutím ERU. Tuto cenu 
proto nelze smluvně měnit. Ceny za distribuci a za služby operátora trhu jsou regulované. Veškeré platby za 
distribuci, včetně platby za překročení rezervované distribuční kapacity, vycházejí z cen a principů výpočtu 
dle platného cenového rozhodnutí ERU. Daň z přidané hodnoty, daň ze zemního plynu a případné další dané 
budou k uvedeným cenám dodávky plynu připočteny ve výši a způsobem podle platných právních předpisů. 

5:3. V případě, že bude ERÚ regulovat cenu plynu pro zákazníky ve smyslu EZ ve všech jejích složkách, bude 
cena plynu stanovena Obchodníkem v návaznosti na. příslušné cenové rozhodnuti ERU. 

čEZ ESC0, as. strana 2 



5:4. Všechny platby za dodávky komodity provádí Zákazník dle Smlouvy bezhotovostně na účet Obchodníka. 
Čislo účtu a variabilní symbol jsou uvedeny v úvodu Smlouvy, na příslušné Faktuře nebo platebním kalendáři. 

5.5. Pro účely vyúčtováni dodávky plynu, záloh, platebních á fakturačnlch podmínek platí, že: 
a} Korespondenčni adresa („Zasílací adresa"]: Bělíkova 1387,464 01 Frýdlant; 
b)& Zákazník se zavazuje platit Obchodníkovi zálohové platby {zálohy) za dodávku plynu podle této 

Smlouvy ve výši 0% předpokládaně platby za kalendářní měsíc; 
) forma úhrady faktur Vlastní podnét, 

d) fom a úhrady záloh: Vlastni podnět; 
e) splatnost taktur(-y) 14, den od vystavení dokladu. 

5.6. Faktury za dddávanou komoditu a zálohově plány budou zasílány elektronicky ve formátu '.pdf na email 
roman.pokorny@sshlfrydlant.cz. Podmínky užití naleznete na Nww.čezesco.cz. Zákazník tlmto souhlasí s 
elektronickou fakturaci. 

8. Zvláštni ujednání 
6.1. Ocenění komodity na období 1,1.- 31.12.2024 je fixní cenou se spotovým vyrovnánim dle přílohy "Cena za 

služby obchodu", které zahrnuje všechna OM organizaci zřízených Libereckým krajem, jejichž seznam je 
uveden v příloze "Cena za služby obchodu", odst. 1 této Smlo 

T. Vypořádání odchylek skutečně odebraného a sjednaného množství plynu 
7.1. Pro účely Smlouvy se pro uvedená OM kategorie VC anebo SO neaplikuje vypořádání odchylek skutečné 

odebraného 'a sjednaného množství plynu. 

8. Platnost a účinnost Smlouvy 
8.1. Smluvní strany mají za to, že Smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu oběma Smluvními stranami s 

účinností od zahájeni dodávky plynu. UstanovenfSmíouvy, v nichž se předpokládá provedení stanovených 
činností před výše uvedeným termínem účinnosti, jsou účinná dnem podpisu Smlouvy. Smlouva j&uzavřena 
nadobu určitou do 31. 12.2024. 

8.2. V případě, že Smlouva musí být uveřejněna v registru smluv podle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některýbh smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv '(zákon o registru 
smluv), ve zněni pozdějších předpisů, nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění. Pro tento případ, je-li 
Zákazník povinnou osobou dlo ustanoveni § 2 odst 1 zákona o registru smluv, která nebyla založena.  za 
účelem uspokojování potřeb majících průmyslovou nebo obchodní povahu nebo za účelem výzkumu, vývoje 
nebo zkušebnictví, a zároveň se na Smlouvu nevztahuje žádná výjimka,z povinnosti k uveřejnění podle .§ 3 
zákona' o registru smluv, bude Smlouva uveřejněna v registru smluv. Pro účely uveřejněni v registru smluv 
Smluvní strany navzájem prohlašuji, že Smlouva obsahuje obchodní tajemství v ustanoveních Smlouvy 
definujících cenu a platební podmínky. Zákazník je povinen anonymizovat'obehodní tajemství a další údaje, 
jejichž ochrana vyplývá z příslušných právních předpisů. Zákazník zašle tuto Smlouvu správci registru smluv 
k uveřejněni prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavřeni 
Smlouvy, přičemž je pdvinen v metadatech uveřejňované Smlouvy uvést datovou schránku Obchodníka 
(r5dsvív). O povinností Zákaznika uveřejnit Smlouvu v registru smluv Zákazník informuje na emallovou adresu 
Obchodnika: registrsmtuv@cozesco.cz ve lhůtě 14 dnů od uzavřeni Smlouvy. 

8.3. Zahájení dodávek počíná k datu sjednanému ve Specifikaci odběrných míst. V případě, že k tomuto datu 
nebude k OM Zákazníka u operátora trhu přiřazen Obchodník jako dodavatel, je dodávka zahájena dnem 
skutečného přiřazení Obchodníka jako dodavatele u operátora trhu: Pokud dojde v procesu změny 
dodavatele k postupu dle dle § 74 odst.. 2 EZ, je datum zahájeni dodávky shodné s datem přiřazení 
Obchodníka jako dodavatele u operátora trhu. 

B.A. Zákazník zahájí včas a řádně odběr v OM dle této Smlouvy a zároveň nebude smluvní stranou účinného 
smluvního vztahu s jiným dodavatelem komodity, na základě kterého je dodávána komodita do  OM 
uvedeného ve Smtouvě po celou dobu, na než je Smlouva sjednána. V případě porušení jednoho z těchto 
zavazku je Obchodník opravnen pozadovat po Zakazndk.vi smluven pokutu 

C . 
zai  kazde 

~A
Z{{á~^ k[[ ~~

aznikovo orušent 
} Y 5,  

každého 'ednoióveho záv zku ve I kt rá se stanoví   . 
r ~ •''' , ~ . ~ n ~ ~ j` r. ~ -~. -~ _ ~ ~ , •,: _ ~ ~'~ ~ ávazku do sjednaného data 
ukončení Smlouvy. Do výpočtu celkově výše smluvní pokuty se nezapočítává případné automatické 
prodlouženi, pokud k němu v okamžiku porušení závazku Zákazníka již nedošlo. Nárok na smluvní pokutu 
nevylučuje nárok Obchodníka požadovat náhradu škody. Zákazník se veškeré sankce dle tohoto ustanovení 
zavazuje zaplatit bez zbytečného odkladu po výzvě od Obchodníka. 

9. Bezpečnostní standard dodávek a změna smiuvni ceny v důsledku změny souvisejících předpisů 
9.1. Cena za zajištěni bezpečnostního standardu dodávky (dále také jen jako BSD"], je pra odběrná místa 

kategorie VO a SO stanovena samostatným ceníkem služby BSD, pro odběrná místa kategorie MO je cena 
BSDsoučástí ceny za dodávku plynu: 

9,2. Závazný ceník služby zajištěni bezpečnostního standardu dodávky pro danou sezónu, na níž má být BSD 
zajištěno, pra odběrná místa kategorie VO a 5O je aktualizován Obchodníkem v srpnu přímo 

čEZ ESCO, as, strana 3 



předcházejřcimu období dodávky (např. cena pro BSD 2023 je známa v srpnu 2022) a následně zveřejněn 
na internetových stránkách Obchodníka v sekci plyn. Ceník odráží tržni náklady Obchodníka spojené $ 
pořízením komodity pro zajištěni BSD (tj, zejména cena velkoobchodních produktů zemního plynu na 
příslušných trzích a tržních nákladů na zajištění potřebné kapacity zásobníků plynu dle platné právní úpravy a 
v příslušných parametrech). K uzavření Smlouvy tak nemusí být zveřejněn aktuální cenik BSD. Zveřejněni 
ceníku, ani následné, není změnou podmínek Smlouvy a nezakládá žádné ze Smluvních stran právo od 
Smlouvy odstoupit či ji jinak ukončit. 

9.3. Pokud dojde ke změnám v příslušných právnich předpisech ohledně bezpečnostního standardu dodávek v 
plynárenstvi které budou mit dopad do zajištěn BSD pro Zákazníka (zejm. v případě vzniku a/nebo rozšířeni 
Obchodníkovi povinnosti zajistit pro Zákazníka dodávky s ohledem na BSD ve větším rozsahu než je nutné k 
uzavřeni Smlouvy. např. prodlouženi období, po které je Obchodník povinen BSD pro Zákazníka zajistit, 
nebo zvýšení minimálního % 850, je₹ musí být zajištěno uskladněním plynu v zásobnicích na území Elf) a 
které budou mít za následek zvýšení nákladů Obchodníka spojených se zajištěním BSD, má Obchodník 
právo jednostranně tyto náklady promítnout do ceny dodávané komodity pro Zákazníka na základě Smlouvy 
a zohlednit toto v zálohách (jejich zavedeni, přřp, navýšeni) a vyúčtováni dodávek plynu. Obchodník 
prohlašuje. ₹e zvýšené náklady bude rovnoměrně rozkládat mezi své jednotlivé zákazníky s ohledem ne 
velikosti jejich odběrů a nebude do těchto nákladů na BSD započítávat náklady, ktěré nebudou souviset s 
rozšířením povinnosti zajištěn( BSD pro Zákazníka, Zákazník prohlašuje, ₹e rozumí nutnosti zakomponování 
tohoto Obchodnikova práva do Smlouvy s ohledem na zvažované změny právních předpisů pro adekvátní 
zajištěn( BSD, na které není možné se v době uzavření Smlouvy adekvátně připravit a ze strany Obchodníka 
je příslušně ocenit, jelikož konkrétni podoba BSD není pro období relevantní pro dodávku podle Smlouvy, k 
okamžiku zavření Smlouvy známá. Takováto změna není změnou podmínek Smlouvy, která by zakládala 
některé ze Smluvních stran právo od Smlouvy odstoupit čiji jinak ukončit. 

9.4. Zákazník s uvedenými ustanoveními Smlouvy a Obchodníkovými oprávněními ohledně BSD v tamto článku 
uzavřením Smlouvy souhlasí bez výhrad a zavazuje se cenu za ESO podle ceníku řádné a včas uhradit s 
vyúčtováním podle Smlouvy. 

10. Nedodán( komodity 
10.1. Obchodník má právo v případě překážek vyvolaných vnějšími okolnostmi vzniklými nezávisle na jeho vůli 

(dále jen ,Překážka") nedodat Zákaznikovi po dobu trváni Překážky příslušnou komoditu v množství 
sjednaném či předpokládaném podle Smlouvy (dále jen Nedodáni komodity"). Za Překážku budou 
považovány např. technické problémy s doručenim příslušné komodity podle Smlouvy (zejména plynu) do 
české republiky způsobené {i) živelni události jako je zemětřešení, záplavy, sopečné výbuchy, (ii) 
společenskou událostí jako je válka, revoluce,.embargo, bojkot, sankce, devizové omezeni. či (iii) pandemií či 
epidemií. Nedodání komodity není porušením Obchodníkovi povinnosti dodat příslušnou komoditu podle 
Smlouvy a není porušením Smlouvy ze strany Obchodníka. Neodebráni komodity není v případě Nedodáni 
komodity porušením povinnosti Zákazníka odebrat komoditu a není porušenlm Smlouvy ze strany Zákazníka. 

10.2. V případě Nedodání komodity není Obchodník povinen poskytnout Zákaznikovl ani s nedodanou komoditou 
související služby. Obchodník je dále též oprávněn učinit nutné související kroky vůči ostatním subjektům trhu 
$ příslušnou komoditou i za Zákazníka. Tímto ustanovením je Obchodník v potřebné míře a rozsahu 
zmocněn tak činit. 

10.3. V připadě, že Obchodník přistoupí k Nedodání komodity, bez zbytečného odkladu o tomto informuje 
Zákazníka a projedná s nim možnosti dalšího postupu obou Smluvních stran. Obchodník se současně 
zavazuje postupovat tak, aby období Nedodán komodity trvala co nejkratší možnou dobu a Obchodník mohl 
v rámci možnosti, po odpadnuti Překážky, komoditu Zákazníkovi opět dodávat. Obchodník není v případě 
Nedodáni komodity odpovědný Zákazníkovi ani jakémukoliv dalšímu subjektu za případný ušlý zisk, náhradu 
škody, ani jinou formu újmy. 

11. Společná a závěrečná ustanoven! 
11.1. Pokud vznikne Zákazníkovi nárok na změnu Smlouvy nebo uzavřen jiné smlouvy na základě příslušných 

právních předpisů, sjednané množství plynu a ujednání nedotčená touto změnou dle této Smlouvy jsou 
závazná i pro všechny změny anebo nové smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou písemné ve změně 
nebo nové smlouvě jinak. V případě nedodržen( tohoto ujednání vzniká Obchodníkovi nárok na náhradu 
škody. 

11.2. Odstoupeni od Smlouvy nemá vliv na nároky Obchodníka na účtováni případných úroků z prodlení, nároku 
na případné smluvní pokuty a náhradu Škody v rozsahu dle smluvních ujednáni. 

11.3. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu po vzájemném vážném, srozumitelném a určitém projednání, a že její 
obsah odpovídá skutečnému stavu věci a je výrazem jejich pravé a svobodně vůle, což potvrzují podpisy 
svých oprávněných zástupců. Podpis Obchodníka může být nahrazen prostřednictvím mechanických 
prostředků otiskem podpisu osoby oprávněné jednat za Obchodníka. 

1 t.4. Smlouva může být měněna nebo doplňována písemnou formou vzestupné číslovanými dodatky a musí být 
podepsána oprávněnými zástupci Smluvních stran, s výjimkou případů upravených v OPD. Jakákoliv ústni 
ujednáni o změnách Smlouvy budou považována za právně neplatná a neúčinná. Změny Smlouvy lze provést 

ČEZ ESCO, a.s, strena4 



dne 

ZA ZÁKAZNÍKA 

Středni škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, 
 Bělíkova 1387, příspěvková organizace 

«ram`. L~ -xrk.~ 

V Praze, dne 6. 10.2023 

ZA OBCHODNÍKA 

~Yp 
4' nl 

 

VÁ.iŘQT.+l17A~~i. '- '.Y xA.~ h. G.W {;", I.Ly..F.+j[ ~WE 

0 pÍ3 

ČEZ ESCO, a:s. 

podle pravidel uvedených v OP©. Písemná forma se vyžaduje pro právní úkony směřující ke zrušeni 
Smlouvy a k vzdáni se požadavku na písemnou formu, 

11.5. Obchodník, v rámci respektování jemu příslušející povinnosti dbát rovného přístupu k zákazníkům, a v 
souladu s ustánovením § 1740 odst. 3 OZ, předem vylučuje mužnost pojetí smluvního návrhu s dodatkem 
nebo odchylkou učiněným Zákazníkem. 

11.6. Ujednání'Smlouvyplatně sjednana po datu uzavření Smlouvy plně nahrazují ujednáni sjednaná v předchozí 
smlouvě týkající se předmětného OM. 

11.7. Fyzické osoby, které Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých Smluvních stran, tímto prohlašuji, že jsou plné 
oprávněny k platnému uzavřeni Smlouvy. 

11.8. Zákazník může odstoupit odSmlouvy v připadě neplněnl smluvních povinností ze strany Obchodnika nebo v 
případě nesouhlasu s písemné navrhovanou změnou smluvních podmínek v souladu s příslušnými 
ustanoveními OPD. 

11:9. Pro účely Smlouvy se použité pojmy vykládají ve smyslu EZ a předpisů jej provádějících, neniNi výslovně 
stanoveno jinak. 

11.10. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Po jejím podpisu každá Smluvní strana obdrží pol vyhotoveni. 
11.1.1.Zákaznik výslovně prohlašuje.a svým podpisem Smlouvy potvrzuje; že se seznámil s OPD, převzal je a 

zavazuje se jimi řídit: 

Přílohy: 
- Cena za služby obchodu 
- Podmínky poskytování a využíváni aplikace „ESCO Energy htarket" 
- Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění. 
- Obchodní podminky dodávky plynu 

Datum uzavření smlouvy: 

ČEz ESCO, a..s. strana 5 



PRODUKT 

ti r:l~r3~ 1hy. ,v 

GEMA v Kč ,I 

   

Příloha 1: Cena za služby obchodu 

Fixní cena se spotovym vyrovnáním 

1. V ceně za služby obchodu je zahrnuta cena za komoditu, strukturování, přepravu, a zajištění služeb obchodu. 
Obchodníka Zákazník sjednávaji, že. Zákazník se zavazuje odebrat stanovené množství plynu, přičemž cena za 
dodávku plynu se stanoví takto: 

EIC OPM 
Fti f ra}4~,iT$x .

 t-

 

-*r 
Adresa odběrného místa 

28, řijna 1000, 511 0i Turnov 

28. října 2707,47008 česká Lípa 

Benešova 1,471 52 Sloup v Čechách 

Bělíkova 1367, 464 01 Frýdlant 
Dolní Rokytnřce 291, 512 44 Rokytnice nad 
Jizerou 

Produkt 

  

N9 J f~4 

  

,f. 

 

,4^ Dr, Karla Farského 300, 512 11 Vysoké nad 
Jizerou 

ar,+,~ r  

Elišky Krásnohorské 921, 460 14 Liberec 

Havlíčkova 426, 470 01 Česká Lípa 

Husova 100, 463 43 Český Dub 

Husova 357, 460 01 Liberec 

Jablonecká 999, 460 06 Liberec 

Jestřebi 126,471 61 Jestřebí 

Komenského 46, 463 43 Český Dub 

P 

' a.rt4 `X~r`s}}~~~ 

 

'.í 

 

r 

Lužická 920, 46001 Liberec 
:i yr. ``~t~.-~~~.°s'...orvs 

't~Y•š~1 š~ši, _ 

C ~ 

-, -C. Cs-:. 

r? 'r F 

X11: ~~S•čé~ Tx.•~ •h 

~~~"' fix} ~'Y 
S 

n 
'iehh IE}  

~i~1i.C ~. )~~CSh~ r 

tr 

M mor ,. 
{ 

f -' 

stE'J ce .,  

SS .  ýý . 

~l fl
!  

4  

s~if~ryH 

rx 

a^Y`~ai 
An~iY~h~*.,~}~

.~P~x 3 ' 

 

Martinovo údolí 532, 471 54 Cvikov 

Masarykova 460, 460 01 Liberec 

Mírové sídliště 86, 463 43 český Dub 
Nad Špejcharem 574, 51301 Semily 

 

ti 
Partyzánská 530, 460 01 Liberec 

 

Pod Vartou 630, 513 01 Semily 

Podhorská 348, 466 0t Jablonec nad Nisou 
Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lipa 

Purkyňova 630, 460 01 Liberec 

Revoluční 500,473 0t Nový Bor 

Skálova 373.511 01 Turnov 

Skálova 600, 51101 Turnov 

Smetanovo zátiší 470. 468 22 Železný Brod 

V Úvoze 860, 464 01 Frýdlant 

Valdštejnská 253, 472 01 Doksy 
Zámecká 1.471 25 Jablonnév Podještědí 

Zámecká 39, 463 43 Český Dub 
nám. Sokolovské 264, 460 01 Liberec 

Ústavní 529, 471 54 Cvikov 

Celkové množství komodity objednávané za fixní cenu je limitováno celkovým měsíčním sjednaným objemem. 

ČEZ FSCO, a.s. strana 6 



2. Pro účely vypořádáni rozdílu mezi skutečně odebraným denním diagramem a diagramem pořízeným za fixní 
cenu bude denni cena rozdllového diagramu stanovena na základě denních cen na dennim trhu (produkt SPOT) 
a stanoví se dle následujícího cenového vzorce: 

Definice pro 
(
měnných cenového vzorce: 

r C i r 
~~` ~YY s~~y~ ~.~a,~~b+°~~~ ~yy ~( 

~y
~{i w Y  w` ,.' , ~ sv}, ~g„řFk{ q., 

~~ 
~+yZ 

~ ~ Je~hS  « s+b +~ ,x~~'W rr+~lr 
4.t~~~y9~?kz̀r, 

~~+~• ~r5 ; aTC.p~]S~~i`Y 

~Ni r•~yf y t  a.J~YY/ í~č `s bN  y'# a~ ~ ♦ ~~ ^~}+T~í~~l~ ~+{~ {M 7 k~ h+T~ 
•."~°`' .r' .. ~`.,~ ~r3w ~ ř~bY.`Y ~ , .+á~ha ~~iz.Y ~~sí~t• S  s n, t  ~yv~", ,a..a t.: S.1iS~~'. A ves°  L' 

;Ck'i,r. ~hu~+¢A~:č°,•* ns..•~: `tisk r ~ -~. ~r~?' ~ .r s<~~,;~~3'š~..+~<~~~ 
`.+~ elr~~Y ̀ f~i1~.~t ,R~r~~ ý~~~~~ir č.'Z~l~~,.w~yf•c~~". r '~•7aC̀ `~;~,srr~ 

y~ ~ri >kllh r fr.~r d'7~ ~~ ,y~ yl~.~ h-~Eo~ . r , ,~v,~ uk ,a + ,~y 

d .~ 
~til,~~~L9` ~i`ri~, {1~,~1C~ ~~f>v~M ~ ~~+ ~5~; ~t~fcv 3s í~~i'g 

A t Š 5 J S >. y~+ ~4  
cit, ' hyi~žx,~ č ~<.yr 3 ` . ,T #~~>~~h~,}{ir,3rs:TY "a~ 

4 Y -~},~ 5f,~-<ryi ~~i__ ' ~~((~,y ̀ 4'Ff'S.; fit$- Y•~fý  a~yf ,l~ ~,rA{y1•~~p+^~•4~:`~`~`',~~f, 3,¢+~`_.y~)~.~r%^A7 ~,?tx  ~~r`~
. 

r.~ ' ~~~-,r~=T1
Z•Y.SS i ~~1.. ,FY h~L

}
c~

~wF t+ňf++k4=rS's+~~1 if~XrM ~~vhlJ Î~y~ r~i ,"~,vf-~ 

•i.. ,i~. 4.»K. í?_ ř~..,.~i,efiť::~̂ u.w..,sJČ - .+~̂:.tcfzS".',K. rtti ,r#Sr<+ _.a Y,:.T".s'~,n.u_c.3:. _..a~.c. 

referenční koeficienty ro pr~ul5t 
~z?ni°v+-q~r{..t,~.fryiL, ~ j ,,}~a~~~ „r-  ~~-~4a.;.—I~ mana 
~~+r~4₹~ ~i~,w ~irryY~rr,4.~.~r''r~á - ,'r~ ,~s~ S.(,q:u`YF r d` Ss: ~T

rr :-.,:dáT~sa•. 

3. Stanoveni výsledné ceny komodity pro zúčtováni v příslušném obdob( (měsíci) proběhne na základě pořízeného 
objemu za fixní cenu, resp. skutečné pozice v režimu SPOT oceněně skutečnými SPOT cenami. 

e) Za účelem vypořádáni odchylky skutečně odebraného a pořízeného množství komodity je měsíční množství 
pořízené za fixní cenu rozloženo na úroveň odběrného místa. Rozklad odpovídá smluvním podílům objemů 
jednotlivých odběrných míst ve Smlouvě/Nabídce vdaném obdobi (měsíci). 

b) U odběrných míst s průběhovým měřením (VO/SO) probíhá měsíčně vypořádáni rozdílu mezi pořízeným 
množstvím komodity za fixní cenu a skutečným odebraným množstvím agregovaně. 

) Výpočet měsíční ceny pro produkt SPOT je realizovaný nad skutečným denním diagramem 
dotčených odběrných míst. Tento diagram je proporcionálně upraven na množství, které odpovídá 
rozdílu mezi komoditou skutečně odebranou a komoditou pořízenou za fixní cenu. Spotová cena 

diagramu představuje vážený průměr takto získaného diagramu a cen příslušného denního trhu. 

ii) Za každou MWh pořízenou za fixní cenu Zákazník zaplatí smluvní fixní cenu dle čl. t této přílohy. 

iii)V případě, kdy skutečný denní odběr bude vyšší než objem pořízený za fixní cenu, bude objem nad 
rámec objemu pořízeného za fixní cenu oceněn odpovídající denní SPOT cenou navýšenou o 
koeficient r Ť~ 

iv) V případě, kdy skutečný denní odběr bude nižší než objem pořízený za fixní cenu, budou fakturovány 
Zákazníkovi objem a cena podle objemu pořízeného za fixní cenu s tim, že současné bude 

e Čerpaný objem oceněn Obchodníkem odpovidajtci denní SPOT cenou upravenou o koeficient 
od Zákazníka vykoupen. 

v) Výsledná fakturační cena skutečné dodávky komodity v příslušné měně podle této přílohy 
Smlouvy/Nabídky, v niž jsou hrazeny Zákaznikem platby podle Smlouvy, je výsledkem salda (rozdílu 
mezi pohledávkami Smluvnich stran vůči sobě navzájem na základě této přílohy Smlouvy/Nabidky 
při jejich vzájemném započtení) jednotlivých typů oceněni popsaných v hodech ii), iii), iv) tohoto 
odstavce. V případě, že saldo bude záporné poc '•.Zri $a vznikne tak Obchodníkovi platební 
povinnost vůči Zákazníkovi, Zákazník uhradí Obchodníkovi fakturační cenu vždy ve i? s  xa4 t  
S~'9  -) dokud le měnou, v niž jsou hrazeny Zákazníkem platby podle Smlouvy, Kč, respektive 

 pokud je měnou, v niž jsou hrazeny Zákazníkem platby podle Smlouvy, EUR. 
Touto úhradou jsou v takovém případě vyrovnány veškeré závazky vyplývající Obchodníkovi s 
ohledem na postup uvedený v tomto ustanovení vůči Zákazníkovi. 

CEZ ESO. a.s. strana 7 

L'Y- •ra .r!e, 
h tih 



c) U odběrných míst s neprůběhovým měřením (MO/SO) probíhá vypořádáni měsíčního rozdílu mezi pořízeným 
množstvim komodity za fixní cenu a skutečným odebraným množstvím samostatně na úrovni odběrného 
místa v okamžiku přijetí fakturačních dat (POF). 

i) Výpočet měsíční ceny pro produkt SPOT je realizovaný nad typovým diagramem dodávky (TDD), 
který odpovídá přiřazení k danému CM v informačním systému OTE, a.s. 

il) Na úrovni OM je měsíčně k dispozici množství a cena pořízená za fixní cenu a cena SPOT (SPOT 
cena daného TDD pro daný měsíc). K vypořádáni rozdílu mezi měsíčním množstvím pořízeným za 
fixni cenu a skutečně odebraným měsíčním množstvím dochází v okamžiku přijetí fakturačních dat 
ze strany OTE, a.s. (P09. POF obsahuje skutečnou spotřebu za definované období. Takto získaná 
spotřeba je rozložena do dílčích měsíčních hodnot prostřednictvím příslušného TDD a vzniká 
skutečná měsíční spotřeba OM, která vstupuje do měsičního vypořádáni rozdilu mezi množstvím 
komodity pořízeným za fixní cenu a skutečně odebraným množstvím. 

iii)Za každou MWh pořízenou za fixní cenu Zákazník zaplatí smluvní fixní cenu dle čl. 1 této přílohy. 

iv) V případě, kdy skutečný denní odběr bude vyšší než objem pořízený za fixní cenu, bude objem nad 
rámec objemu pořízeného za fixní cenu oceněn odpovídajici denní SPOT cenou navýšenou o 
koeficient v 

v) V případě, kdy skutečný denní odběr bude nižši než objem pořízený za fixni cenu, budou fakturovány 
Zákazníkovi objem a cena podle objemu pořízeného za fixní cenu s tím, že současně bude 
nedočerpaný objem oceněn Obchodníkem odpovídajici denní SPOT cenou upravenou o koeficient 

od Zákaznika vykoupen. 

vi) Výsledná fakturačni cena skutečné dodávky komodity v přislušné méně podle této přilohy 
Smlouvy/Nabídky, v níž jsou hrazeny Zákazníkem platby podle Smlouvy, je výsledkem salda (rozdílu 
mezi pohledávkami Smluvních stran vůči sobě navzájem na základě této přílohy Smlouvy/Nabídky 
při jejich vzájemném započtení) jednotlivých typů ocenění popsaných v bodech iii), iv), v) tohoto 
odstavce. V připadě, že saldo bude záporně if1*$rw'4t4i  vznikne tak Obchodníkovi platební 
povinnost vůči Zákazníkovi, Zákazník uhradí Obchodníkovi fakturační cenu vždy ve ř'.ár3Fe9 

j ',¢$}'j pokud je měnou, v níž jsou hrazeny Zákazníkem platby podle Smlouvy, Kč, respektive 
"` "`'`•wwčá okud'e měnou, v níž jsou hrazen Zákazníkem platby je p y podle Smlouvy, EUR. 
touto L1iiadčZT9sou v takovém případě vyrovnány veškeré závazky vyplývající Obchodníkovi s 
ohledem na postup uvedený v tomto ustanovení vůči Zákazníkovi. 

OEZ ESSO. a.s. strana a 



PŘÍLOHA 
PODMÍNKY POSKYTOVÁNI A VYUŽÍVANÍ APLIKACE „ESCO Energy Market" 

Článek 1. Úvodnl ustanoveni 

1.1 Tyto Podmínky poskytováni a využíváni aplikace ,ESCO Energy Marker (‚Podmínky ] představuji podmínky 
společnosti ČEZ ESCO, a.s., IČO 03592880, se sídlem Praha 4, Duhové 144412, PSČ 140 00, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20240 [,QbchodniK"] pro službu aplikace ESCO Energy 
Market („Služba] Obchodníka. Tyto Podmínky tvoří součást smluvních vztahů o dodávkách elektřiny či sdružených 
službách dodávky elektřiny a/nebo smluvních vztahů o dodávkách plynu či sdružených službách dodávky plynu 
[společné též jen jako ,Smlouva"j uzavřených mezi Obchodníkem jakožto dodavatelem a Zákazníkem jakožto 
odběratelem tam, kde je tato Služba Zákazníkem sjednána. Zákazník akceptaci nabídky, resp. uzavřenlm Smlouvy 
potvrzuje, ₹e ses těmito Podmínkami seznámil a zavazuje se je dodr₹ovat. 

Článek 2. Podmínky Služby a aplikace „ESCO Energy Market" 

2.1 Služba je Zákaznikovi přístupná 24 hodin denně, 7 dni v týdnu, s výjimkou období uvedeného v odst. 2.3 Podmínek, 
kdy nelze Služby využívati technických důvodů na straně Obchodníka. 

2.2 Zákazník může v aplikaci ESCO Energy Market učinit nákupní krok každý pracovní den při zohledněni řasu 
obchodováni zvoleného burzovního produktu sjednaného ve Smlouvě podle Power Exchange Central Europe a.s. 
[ PXE"] 1 European Energy Exchange [.EEX"]: 

a) Závěrečná cena — Zákazník může učinit nákupní krok v pracovní den do 8:45 v případě, že předchozí 
kalendářní den je pracovní. 

b) Živá cena—Zákazník m le učinit nákupni krok v pracovní den 00 10:00 do 15:00 

Pokud se neobchoduje na PXEIEEX, není možné uskutečnit nákupní krok a Zákazník vlakovém případě nemá nárok 
činit nákupní kroky, ani se domáhat jakýchkoliv nároků, že nákupní kroky nemohl činit. Zákazník je oprávněn nakupovat 
jen produkty, které má sjednány ve Smlouvě. 

2,3 Obchodník si vyhrazuje právo zablokovat přistup ke Službě nebo změnit či pozastavit poskytováni Služby na dobu 
nezbytné nutnou, (i} bude-k to zapotřebí ze závažných, zejména bezpečnostních počin nebo (ii) v případě zvýšeného 
rizika zneužití Slu₹by. Obchodník hude o této skutečnosti ajejich důvodech informovat Zákazníka předem nebo, nenl-
li to jinak mocně, bez zbytečného odkradu poté, co se o této skutečnosti dozví, a to elektronickou poštou. 

2.4 V případech podle odst. 23 Podmínek je Zákazník oprávněn provádět nákupní kroky prostřednictvím manu 
doručeného Obchodníkovi na adresu postupnynakup{Dcez.cz a to pouze prostřednictvím svých zástupců 
definovaných ve Smlouvě v odstavci obsahujlcim ,Kontaktní osoby pro realizaci nákupního kroku" [,Kontaktní osoby 
Zákazníka"j v souladu se Smlouvou. Pokud tyto případy nenastanou, není Zákaznik oprávněn činit nákupní kroky 
prostřednictvím tohoto mailu. Pokud tak Zákazník učini, Obchodnik není povinen k takto realizovaným nákupním 
krokům přihlížet a provést je. Obchodnik v takovém případě není odpovědný za jakoukoliv škodu případné vzniklou 
Zákazníkovi. 

Článek 3. Služba aplikace ESCO Energy Market 

3.1 Služba je přístupná z webových stránek Obchodníka. Podminkou využíváni Služby je, aby Zákazník uzavřel 
s Obchodnikem Smlouvu s formou objednáváni dané komodity skrze produkt Postupný nákup. Pokud Zákaznik splňuje 
tyto podninky,je oprávněn v rámci Služby nakupovat danou komoditu dle příslušné Smlouvy uzavřené s Obchodníkem 
za podmínek těchto Podmínek. 

3.2 Zákazník může Službu využívat pouze prostřednictvím svých Kontaktních osob Zákeznika Kontaktním osobám 
Zákazníka přiděli Obchodník přístupově jméno (e-mailová adresa Zákaznika) a heslo. Příslušné přístupové jméno a 
heslo dodá Obchodník Zákazníkovi prostřednicvím registračního e-mailu dané kontaktní osoby Zákazníka. 

3.3 Zákazník se pro využití Služby přihlásí na webové stránky Obchodníka uvedené v registračním emailu. Služba 
bude následně dostupná v rozsahu Podmínek na adrese uvedené v registračním mailu, příp. na adrese ww .energv-
market. z (anebo jiné adrese, pokud Obchodník způsobem podle Smlouvy informuje Zákazníka o změně adresy pro 
přistup ke Službě), pokud nenastane odlišná situace podle těchto Podmínek. 

3.4. Zákazník následné učiní objednávku v rámci nákupního kroku tak, že zvoli jeden z produktů nablzených 
Obchodníkem a zadá velkost poptávaného objemu elektřiny či plynu v daném kroku postupného nákupu v závislosti 
na komoditě podle Smlouvy. 

3.5. Obchodník automaticky potvrdí po kontrole správnosti zadaných údajů realizaci nákupního kroku jak v aplikaci, tak 
prostřednictvím e-mailově zprávy na Kontaktní osoby Zákazníka anebo jinou se Zákazníkem ve Smlouvě sjednanou 
e-mailovou adresu. 

3.6. Zákazník není oprávněn činit nákupní kroky prostřednictvím jiných osob, než jsou Kontaktni osoby Zákazníka s 
přistupem pro uvedeně emailové adresy. 

CEZ ESCO, a.s. strana 9 



Článek 4. Archivace úkonů a reklamace 

4.1 Seznam ůkonů provedených Zákazníkem v aplikaci Služby je elektronicky evidován a archivován. Zákazníkem 
realizované úkony budou Zákazníkovi volně přístupné 3 roky zpětné od realizace dodávky. 

4.2. Reklamace v souvislosti se Službou může Zákazník uplatnit písemné způsobem dle příslušných obchodních 
podmínek Smlouvy. 

Článek B. PovinnOeti Zákazníka 

5.1 Zákazník je povinen využívat Službu v souladu s Podmínkami a ustanoveními Smlouvy mezi Zákazníkem a 
Obchodníkem. 

5.2 Zákazník je povinen průběžně kontrolovat, zda zrealizované úkony odpovidajt jím zadaným úkonům a zda tyto 
úkony byly Obchodnikem provedeny iti odmítnuty. 

5.3 Zákazník je povinen bez zbytečného odkladu informovat Obchodníka, jestliže má podezření na jakoukoli 
programovou chybu a/nebo zneužití týkající se využívání Služby, jeho přístupového jména či hesla. 

5.4 Obchodník odpovídá pouze zajím přijatá a potvrzená data a neodpovídá za případné škody vzniklé chybným nebo 
duplicitním zadáním dat Zákazníkem prostřednictvím Služby. Obchodník neodpovídá za ušlý zisk, ani případné škody, 
které Zákazníkovi vzniknou vlivem Zákaznikovýt , vlastních nákupních kroků, rozhodnut) a obchodních strategii. 

5.5 Veškeré informace o systému aplikace, Službě, informace z ni získané anebo v ni obsažené, bezpečnostní a 
přístupové údaje, jména a hesla mají důvěrný charakter ajsou Obchodníkem považovány za obchodní tajemství podle 
příslušných právních předpisů, vztahuje se na ně tak povinnost ochrany důvěrných inlormaci dle Smlouvy (a 
příslušných obchodních podmínek). Zákazník tyto informace musí zejména chránit před ztrátou, vyzrazením, 
odcizením nebo zneužitím; a nesmí je použit v rozporu s účelem, ke kterému byly poskytnuty. V případě, že tak neučinl, 
je Obchodníkovi odpovědný za náhradu škody, které mu tím vznikne nebo vzniknout může, a to včetně škody 
nemajetkové (jako je zejm. poškozeni povésti Obchodníka anebo jeho dobrého jména). Pro vyloučen( pochybností 
platí, že informace jsou poskytnuté pouze a jen za účelem proveden) nákupních kroků Zákazníkem pro zajištěni 
dodávek příslušné komodity Obchodníkem pro Zákazníka podle Smlouvy s ohledem na obchodováni s příslušnými 
komoditami na velkoobchodních trzích. Informace nejsou poskytnuté za účelem dalšího šlřeni Zákazníkem třetím 
osobám, jejich použití pro jiné Zákazníkovy komerčnl aktivity a/nebo obchodováni s přislušnými komoditami. 

5.6 Zákazník provede taková opatřeni, aby nemohlo dojit ke zneužiti Služby jakoukoliv třetí osobou, pňčemž v přlpadě 
takovéhoto zneužiti či jeho rizika bezodkladné informuje o této skutečnosti Obchodnika. Obchodník nezodpovídá za 
takto vzniklé škody na straně Zákazníka. Zneužitím se rozum( zejména využiváni Služby a/nebo postupu do ni 
neautorizované třeli osobě (tj. jiné osobě, než jsou Kontaktní osoby Zákazníka), a to přístupu k přihlašovacím údajům 
Kontaktních osob Zákazníka jinými osobami. 

5.7 Zákazník odpovídá Obchodníkovi za škodu, která mu vznikne porušením jeho povinnosti podle těchto Podmínek. 

Článek 6. Oprávněni Obchodníka 

6.1 Obchodník si vyhrazuje právo v připadě nutnosti vyvolaně vnějšími okolnostmi, odmítnout realizovat nákupní krok 
zadaný Zákazníkem prostřednictvím Slu₹by. V takovémto případě bez zbytečného odkladu o tomto informuje 
Zákaznika. 

6.2 Obchodník je oprávněn jednostranně měnit, popř. rušit tyto Podmínky, jakož i Službu, a to i v průběhu doby, na niž 
je uzavřena Smlouva, bez vlivu na ostatní ujednáni Smlouvy. Změny anebo zrušení oznámí bez zbytečného odkladu, 
pokud to je mo₹ně, Zákazníkovi předtím, než nabydou účinnosti. Tato změna Podmínek není změnou, která 
Zákazníkovi zakládá právo na odstoupení od Smlouvy. V případě, že dojde k uvedené změně Podmínek anebo Služby, 
nemá to vliv na Zákazníkem již provedené a potvrzené nákupní kroky zadané prostřednictvím Služby do okamžiku 
nabytí ůč1nnosti takovéto změny Podmínek anebo Služby, pokud se Smluvní strany výslovně nedohodnou jinak. 

Článek?. Ostatní ustanoveni 

7.1. Ostatní práva a povinnosti Smluvních stran se řídl Smlouvou, jejiž jsou tyto podmínky nedílnou součásti. 

 

ČEZ ESCO, 8.9. Srrana 10 



  

I 

I 

  

y
Z 

O W a 

 

Lr4 x3 k , ^o9-  ^ .. 

 

čE2 SC0, as, 

 

Příloha 
Specifikace odběrných misi, časová a technická specifikace plněni 

SMLUVNÍ STRANY: 

ČÍSLO SMLOUVY: 

OBCHODNÍK čE2 SCO, as. 

1295685123/21 

ZAKAZNIK: Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, 
Bélíkova 1387, příspěvková org 

DATUM°SJEDNÁNI 
PŘÍLOHY: 6. 10.2023 

ZAHÁJENI I UKONČENÍ+KATEOORIE 
OM PDS POŘ. EIC OM NÁZEV A ADRESA OM DODÁVKY I  DODÁVKY 

344}}hh
¢¢

++,~,~.jj. '' ř ".fit. ~w,.s` Y.A:~ 
µ'Ahfa~:t':ti 4  

Bělikova 1387, 464 01 Frýdlant stl 

 

x 1 

Specifikace odběrných misi, Časová a technická specifikace plněni — technické atributy a tolerance 

ROČNÍ SJEDNANÉ MNOŽSTVÍ (ACO) 
(MWH] 

DENNÍ REZERVOVANÁ 
PEVNÁ DISTRIBUČNÍ 

KAPACITA (M3] 
MÉŘENI TYPU A(B) 

DENNÍ PŘIDĚLENÁ 
PEVNÁ DISTRIBUČNÍ 

KAPACRA (MS] 
MĚŘENÍ TYPU C 

VELIKOST 
TOLERANCE 

[%] 
TYP 

MĚŘENI EIC OM POŘ. 

2024 2025 

 

t 

Specifikace odběrných misi, časová a technická specifikace plněni-sjednané celkové množství plynu ve výši .; _r +¢ rozpadem do měsíců LMWh] 

 
Z W 

POŘADÍ EIC OM 

i •,ú iž'*'f'.in a ry,~12024  

U 
z 

rzll 

O W W 
Oj C

 

F'

 

~ R ,s' 
- 

ROK 
6 
a Z W G 

O O 
3  

strana II 

L 



 
ESCO 

Obchodní podmínky 
dodávky plynu 
účinné od 1. prosince 2022 

I. Úvodní ustanovení 

1.1. Tyto Obchodní podmínky dodávky plynu f OPD`1 upievull smluvní 
vztahy při dnd vice plynu držitelem licence na obchod a plynem - ob-
chodnl společnostičE2 ESCO, as,,.se sldlem Duhová 1444/2, Mlahle, 
14000 Praha 4, ičo; 03592880, Dič, CZ03592880, zapsanou v ob-
chednlm rejstřlku Městskcho soudu v Praze.spis zni B 20240 [ Ota-
chodnik"j - a odběru plynu zákazrrlkem I?ákazn%C1. Společná ome-
čenl pro Obchodníka a Zákazníka je Smluvní strany", jednotlivě též 
,Smluvní straně, 

1.2. OPD vydaná ve smyslu ustanoven! 5 UM zákona č. k9/2012 Sb, ob-
čanský zákoník 102-1, podrobnějl upravujl daišiwájemná práva a po-
vlnnosti Smluvních stran, obecně upravená zákonem č. 458/2000 Sb., 
a podmínkách podnikáni 0 o výkonu statní správy v energetidkých 
udveMch a o změně nčkterýeh zákonů (energetický zěkonl. ve zněni 
pozddjálch přeeplsů LEz"I, přrsiusnýmf souvlsejiclmi právními předpi-
sv,, cencWni rozhodnutími Energetického regulačntío úřadu I-ERŮ-1 
a technickými normami. 

13. CPI) jsou přilehnu a nod%ndu součást smlouvy (uzavřeněmeziSmluv-
níml stranami) k realizaci obchodu s plynem zejména v režimu převzetí 
odpovědnosti ze odchylku. pokud není ve Smlouvě ujednáno jinak, po-
dio,přislušných právních předpisů, a to. 

ol smlouvy o sdružených službách dodávky plynu [,‚Smlouva' nebo 
-smlouva o sdružených službech'1 

bM smlouvy o dodávce plynu (,smlouva-], 

14. Ustanovení ve Smlouvě mají před ustanoveními OPU přednost, pokud 
jsou s nimi v rozporu. PHlohy Smlouvy tvoř jeji nedánu součást. 

15. Ozevřenlm Smlouvy o sdružených službách ,'Zákazník výslovně vyjed-
fuje souhlas s tím, že za něj Obchodník uzavře s příslušným Provozo-
vatelem dislridučdi soustavy LPDS'i smlouvu zahrnujicí dopravu plynu 
(Smlouva ozaji3těnisřužbydistrlbučnlsoustsvy). pokud si tulosmlouvu 
neuzavírá Zékaznik samostatné, a s. poskylnutlrn potřebných, osob-
ních a kontaktních údajů e dalších podstatných Informací 2ákaznike, 
zejm. o OM a PM (tak, Jak jsou defino/ána dále ve VOPD) s Zákazníkbvě 
předpokládaném odboru plynu ze tímto účelem PDS. Zákazník zěro-
seč zmocní Obchodníka v porřehnám rozsahu pro uzavření smlouvy 
a zajlštěnř služby distvlbučnl soustavy s PDS e poskytne Obchodnikovi 
potřobnou součinnost k provedení potřebných úkonů. Obchodník je 
oprávněn převést toto právo na třetí osobu, Iv takovém připadá však 
vůči Zákazníkovi nese sára odpovědnost za uzavření takově smlouvy. 

t,6. Pro účely OPD a smoouvy jsou používány odborné pojmy a terminolo-
gie v oonladu s EZ, jeho provědčoiml předpisy a souvisej!c(ml právními 
předpisy (cenovými rozhodnutími EOŮ, technickými normami apod). 
Pro účely OPD a Smlouvy se plyn označuje též jon jako komodita, 

1.7. V připadá, že se v těchto OPI') nebo přímo ve Smlouvě hovořte Smlou-
vě CI Smlouvá o sdružených službách, rozumí se tim Smlouva včetně 
těchto OPD, ledaže je výslovné uvedeno nebo jez kontaktu zřejmé, 
že se má jednat pouze o Smlouva (beč OPI) a/nebo bez příloh). V pří-
padě, že z jakéhokoliv ustanoveni OPD nebo Smlouvy vyptývě, že se 
použije pouze vjednolněm čísle, uplatni se dané ustanovení přiměřeně 
f na případ, kdy se jedná v daném kontextu o množně číslo, pokud není 
explicitně v textu uvedeno jinak', a naopak (tam, kde se mluvř o množ-
ném čísle-  uplatnl sekl na čisto jadnothě, není-li explicitně uvedeno 
linek. Pokud není uvedeno výslovné jinak, vždy, když jsou uváděny 
ve VOPD nebo Smlouvě dny, jedná se o kalendářní dny, 

ČISTÁ 
ENERGIE 
ZÍTŘKA 

!I. Dodací podmřnky 

22 Dodávka Is odběri plynu Ivčetně debibuce, přepravy, služby struk-
turovaní oto) se má uskutečnit podle podminek Smlouvy, řádně, včas. 
a v souladu s potřebami Zákazníka dle podmínek sjednaných s Obchod-
níkam, i/ souladu s podmínkami ,Smlouvy o přlpojenr uzavřeně dle pří-
slušných právních předpisů, podle sjednaná rezervované denní kapacity 
es souladu a,Pravidly provozov2nl distribuční soustavy 1-PPQS"i a,pa-
clem provozovatele dístribučni.soustari j.Aád POS'7 vydanými pNsluš- 
nýtu PDS pro distribuční sít; k jehož distribuční slil je připojeno odběrné 
místo Zákazníka I.OM-). Smlouva automaticky a bez deiaavu nezaniká vli-
vem případných změn nebo zániku Smlouvy o připojeni. Změnou nebo 
zánikem Smlouvy o připojení nezaniká automaticky a bez dslšlho eni 
2ákaznikův závazek odebrat a uhradit komoditu podle Smlouvy N maki-
málnimmožném rozsahu). PPCS a Md PDSjsou k dispozici na webevých 
stránkách přialušněho PDS .ohledem na příslušně právní předpisy je 
pro vztah smluvnkh stran závazny případně i přlsluáný řád prevozuvate-
k přepravní soustavy e řád provozovatele podzemního zásoba ku plynu 
CM dell PDS na kategorie dle velikosti odběru plynu. Kategoriemi Oř i 
jsou maloodběr (,MOl, střeboodběr I,SO. 7 e velkoodběr I"VOI, Katé-
goric CM určuju srdlvlduálně pro konkriml CM PDS, Zpravidla pletl, že 
MO je odběr do 830 MWh/rok, SI) je odběr od 630 do 4 2013 M Wřvrok, 
l/O Je odběr většl než 4 200 MWh/rok, a to vždy nejednom konkwetnřm 
CM. Konkrétní rozdělenl OM dle kategorii je uvedeno ve Smlouvě, 

22 Obchodnikja povinen. 

ai sjednaně množství dodávky lodbéru) plynu dodat do CM Zákaz-
nika v čase dle toho, to je stanovené ve Smlouvě, a a kvalitě dané 
příslušnými právnlml předpisy. pokud Zákazník splní všechny pod-
mínky pro realizaci dodávky komodity; 

úl zajistit přechod práva povinnosti k dodanému plynu Zákaznikovi; 
proslÝ jakýchkoli práv třetích osob, do CM dle Smlouvy (CM sou 
zároveň předávacími místy ve smyslu přhlučnáho právního před-
pisu), pokud se k tomu ve Smlouvě zavázala pokud Zákazník splní 
veškerě nutné podmínky pro přenesení odpovědností za odchylku 
ne Obehodnike, zejm. podle odst. 2.3 pism. a) OPO: Tato povinnost 
Obchodnka nezavazuje, pokud by Zákezná nesplnil povinnosti dle 
ustanoveni odst 2.3, písm, a1 OPO, nebo pokud byv Zákazníkově 
CM bylo připojeno I zařizenl třetí osoby a/nebo výrobna bez inřor-
movánl Obchodníka a/nebo by Zákeznár porušoval další podminký 
podle Smlouvy sjednaného odběru s ohledem na další ustanovení 
těchto OPD a platných právních předpisů; 

cl převzít za Zákazníka odpovědnost za odchylku v režimu přenese-
ni odpovčdrrosuza odchylku podle příslušných právních předpl-
t0 pokud se k tomu ve Smlouvě zavázal a pokud Zákazník splní 
veákeré nutně podmínky pro přeneseni odpovědnosti za odchylku 
no Obchodníka, zejm. podle odst. 2.3. písm, a) OPI). teta povinnost 
Obchodnika nezavazuje, pokud by Zákaznic nesplnil povinnost dle 
ustanoven) odlit, 2.3 pism. al OPI). 

23. Zakazn:k je povinen, 

S ;důvodu přanesenřodposůdnostizaodchylkune Obchodníka po-
dle usranovenl odst, 2.2 písm, c) OP)'- s poukazem rve příslušná 
právnl předpisy - nebýt podobu účinnosti Smlouvy ůčastnrtem 
smluvnko vztahu 9 jiným dodavatelem (výrobcem a/nebo obchad-
nikem s plynem dodávajic m plyn do Ohl Zákažnik bere na vědomí, 
2e porušeni tato povinnosti je podstatným porušením Smlouvy, 
Zákazník je v takovém přlpadě odpovědný za případné vzniklou 
ůjmu e toto může na základě písemného Obchodníkova oznámení 
vést k zániku přenosu odpovědnosti za odchylku na Obchodníka; 

wwvv.cezcsau.tz 



b) sjednané množství odběru (dodávky) plynu od Obchodníka ode-
bret a zaplatit, ledaže ses nim ve Srrdouvě dohodne jinak, a to vá 
všech tleni a poplatků podle příslušných právnlch předpisů, v pií-
padě Smlouvy o sdružených službách I vč, ceny souvisejících slu-
čeb v plynárenství podle příslušných právnlch předpisů Is ohledem 
na cenová rozhodnuti EŘÚ. příp. jiné předpisy, které tuto oblast 
hudou regulovat; vč. všech jejích část[ o lo bez ohledu na případ-
nou budouot změnu názvů jednotlivých souvisejících služeb či je-
jich skladby po uzavřeni Smlouvy.) -cenu souvlsejlclch služeb, dam 
s poplatků nelze dohodnout odlišné, jelikož jsou ůčtovány na zá-
padě příslušných předpisů; 

cl nepřekročit sjednanou denní rezervovanou kapacitu, přičemž zvý-
šenídennl rezervované kapacity lze písemně dohodnout s Obchod-
airem za podmínek e cen stanovených cenovým rozhodnuUm EFÚ; 

d7 sjednat s Obchodníkem v termínech uvedených ve Smlouvě řádné 
a včas mnolstvl u časový průběh odběru plynu, 0 sjednané údaje 
(hodnoty) plnit: 

el pří odběru plynu podle Smlouvy respektovat PPDS aRád PDS (příp. 
řád provozovatele přepravnl soustavy a Řád provozovatele zásob-
níku plynu); 

0 řídit se při odběru plynu podle Smlouvy pokyny technickéhodispe-

 

činku provozovatele přepravní soustavy nebo přlslušného POS při 
činnostech bezprostředně zamezujltch stavu nouze, pil předchá-
zen) stavu nostra. p/l stavech nouze a při likvidací následků stavů 
nouze podle ustenoventEZ (zejm, dle § 73 EZ) o přslušných prové-
děcích předpisů, jakož I v dalšldh případech stanovených v EZ; 

91 v případě, ₹e Zákazník požaduje dodávku plynu osvobozenou 
oddané z plynu e je držitelem povoleni k nabytí plynu osvoboze-
něho od dané, povoleni k nabyti plynu bez tleně či jiného obdob-
ného titulu, tak Jak stanovuje příslušný prŠvnl předpis, musí tuto 
skutečnost Obchodníkovi věrohodným způsobem doložit Pokud 
lak neučiní je Obchodník oprávněn itčtovat cenu neosvobozenou 
od tleně z plynu a Zákazník je povinen tuto cenu zaplatit. Pokud 
Zákazník takto nabytý plyn osvobozený od dané z plynu nebo jeho 
část užívá pro jiné účely, než stanoví příslušný právní předpis pro 
jeho osvobození případné nabude plyn bez dané z jiného důvodu, 
je povinen tento odebraný plyn příslušnému správci daně přiznat 
a zaplatit daň stanovenou příslušným prévním předpisem (raso, 
postupovat způsobeni stanoveným slinto právnim přcdplseml; 

h) v případě. že Zákazník pozbude optavnénl nabywt plyn osvobo-
zený od dané z plynu, přlpadně dojde-li k jeho Změně, musí tuto 
skutečnost Obchodníkovi neprodleně písemně oznámit způsobem 
dle OPO. Zákazník odpovídá Obchodníkovi za jakěkokv poruše-
ni povinnosti stanoveně právnlmi předpisy v souvislosti s nabydm 
a užitím plynu osvobozeného od daně Zákazník uhradí Obchod-
níkovi ůjmu vzniklou porušenlm příslušného právního předpisu 
a/nebo ujednáni Smlouvy e/nebo VOPD ze strany Zákazníka, upre-
vujldho deliové povinností v souvislosti s dodávkou plynu, a neo-
beznémenlm Obchodníka o svém pozbytí nebo změně oprávněn! 
nabývat plynu osvobozeného oddaně. 

24. Dodávka plynu Je splněna přechodem plynu z pčrslušné distribučnl 
soustavy přes měřic) zařízení do OM Zákazníka v předávacích mlatech 
dohodnutých ve Smlouvě, 

2.5. Měření dodávek plynu, včetně vyhodnocován) a předávání výsledků 
mě-lehla dalších nezbytných informací pro vyúčtováni dodávky plynu, 
je zajišl'ováno příslušným PDS podle piíslušného pr ávntno předpisu. 

25. Zákazník se zavazuje postupovat tek. aby byla po celou dobu trváni 
Smlouvy umožněna dodávka plynu Obchodnítem v souladu s podmín-
kami Smlouvy a zejména v rozsahu sjednaném ve Smlouvě. Pokud by 
došlo kjakékolív faktické změně (např. ohleoně jeho připojen) k distri-
bučnl nebo přepravni soustavě, resp. v jeho smlouvě anebo smlouvách 
p připojen), zavazuje se Informovat Obchodníka před dm, než k ta-
kové zručné dojde. Pokud o tekověto změně není možně Informovat 
Obchodníka předem, zavazuje se Zákazník o této změně Informovat 
Obchodníka bez zbytečného prodlen) potě, co k nl dojde Zákazník 
se dálek výzvě Obchodníka, učiněná v době trvání Smlouvy, zavazuje 
uzavřit do jednoho týdne od doručeni této výzvy dodatek ke Smlouvě, 
kterým dojde v návaznosti na nastalé změny k takové úpravě Smlou-
vy, Jet umožní úplnou realizací dodávek plynuv souladu se Smlouvou,  

Změna ve způsobu dodávky plynu Zákazníkovi (změna OM nebo jeho 
čisls, vnoření do lokální distribučni soustavy či její zánik, vnořeni výrob-
ny do OM, změna to smlouvá o připojeni apod) nezbavuje Zákazník 
ke jeho závazků plynoucích ze Smlouvy e představuje pouze důvod 
M Opravě Smlouvy spočivajícl v jejím uvedeni do souladu se skutečnosti 
(beze změny objemu dodávaného plynu elektřiny a sjednané ceny). 
Pro vyloučenlvšech pochybnostlse stanoví, že faktickou změnou jsou 
chápány změny technického rězu, nikonv změny okolnosti, která mo-
hou mít vliv na poměr hodnot vzájemných plněni ve smyslu ustanovení 
§ 1765 02. Případný zánik nebo (mě změny Zákazníkovy Smlouvy o pii-
pojenl nemají automaticky e bez dalšího vliv na Zákazníkovu povinnost 
odebrat sjeonaný objem komodity ze sjednané ceny. Pokud nebude 
možně komoditu odebral, je Zákazník povinen tak uhradit Obchodní-
kovi náhradu vzniklé újmy a ušlého zisku. 

21 Zákazník se zavazuje dodržovat opat/em přijímaná při předcházení 
stavu nouze, ve stavu nouze e při odstraňování následků stavu nou-
ze, uvedená ve Smlouvy a PPDS. e pokud nejsou ve Smlouvě ani PPDS 
uvedena,rozum)setěmito opatřeními dodržovénlpokynů stanovených 
PDS e jeho dispečinkem, 

III. Přerušeni a ukončeni dodávky plynu, 
odstoupeni od smlouvy, výpověd'smleuvy 

31. V pilpadě neoprávněného odběru plynu podle ustanovení g 74 EZ 
má Obchodník podle ustanoveni 561 EZ právm přerušit nebo ukončit 
dodávku plynu Zákazníkovi; ukončení dodávky plynu Obchodní[ vůči 
Zákazníkovi může provést odstoupením od Smlouvy nebo výpově-
dí Smlouvy. Přerušení dodávky plynu nebo ukončení dodávky je Ob-
chodník oprávněn provést lve vztahu k více OM Zákazníka, dodává-li 
do nich plyn na základě Smlouvy, ledaže lze určit, u kterého z OM do-
cházl nebo docházelo k neoprávněnému odběru. V takovém případě 
bude dodávko přerušena nebo ukončena pouze vtom místě, ve kte-
rém k neoprávnéněnru odběru dochází nebo docházelo. 

32. Každá ze Srnluvnlch stran Ja oprávněna odstoupit od Smlouvy v pil-
padech stanovených v právních předpisech nebo ve Smlouvě (včetně 
těchto OPD), zejména v případě jejího podstatného porušení druhou 
Smluvní stronou. 

3.3. Za podstatné porušení Smlouvy to strany Zákazníka se považuje zejména. 

a) prodlen) se zaplacením jakěhokolrv peněžitého závazku vůči Ob-
chodníkovi, zejména zálohy tvyplývailcl především z oznámeni o zá-
loze, zálohové Faktury, předpisu, resp rozpisu záloh). Faktury, platby 
na základě platebního kalendáře, úroku z prodlen[ smluvní pokuty, 
poplatku nebo tmě píatebnl povinnosti, nebo vůči kterékoliv společ-
nosti ovládané (přímo či nepřímo) ze strany č€Z, a, s, lČO: 45274649. 
sídlem Praha 4, Duhová 211444, PSč 14(153, zapsaná v obchodním 
rejslrátu vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 1561), které 
je deltl než 14 dnů od zasláni upomínky o zaplacení Zákazníkovi; 

bl opskujlcl se prodleni při placení záloh, Faktury za dodávku plynu 
nebo za související služby v elektroenergetice (zejm, distribučnl 
služby, včetně delší/ch platby/plateb podle cenového rozhodnut) 
EŘŮ a/nebo příslušných právních předpisů, smluvní/ch pokuty/po-
kut, úroku/ Oroků z prodlení nebo škody/škod, včetně ušlého zisku. 
a jakýchkoliv dalších plateb podle Smlouvy); 

c1 situace, kdy Obchodníkovi vznikne škoda Zákazníkovým poruše-
nim Smlouvy; 

d) jiné případy podstatného porušeni povinnosti stanovené veSmlou-
vě nebo v OPD Izo ktcrč jc zejmčna, nikoliv však výhradně považo-
váno porušeni povlnnostl uvedené v odst. 2,3. písm e) OPOJ: 

c1 zařazení Zákazníka ne některý ze senkčnich seznamů nebo uva-
lení sankci ne Zákazníka čl jeho vlaslnáy s ohledem na zákon 
č 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, v plstném zně-
ni, pííp právní předpis, který tento zákon nahradí, 

39. ZO podstatné porušeni povlnnosU Smlouvy ze strany Obchodníka se 
považuje zejména: 

al bezdůvodné ukončeni dodávky plynu; 

bl bcztlůvodné neposkytováni nebo nezajištění dlstrlbučnlch služeb 
z důvodu na straně Obchednáca,je-II mezi Smluvními stranami uza-
v/ena Smlouva b sdružených slu₹bách; 

wWwSe:enCO, cz 2 



Y Č č y m +9 " p
O N p E ]°  ď ď č>> b  ď 

ýi °  Ň 4  ,~ ó E 
mič

 
E a i ~ E o ž -' E 6 s ň 

o m 'y a fl tj. n  a ti C N Cr
 'čé o E'0 áE °- 9 

C
 c_ a J t > 

No O  
a ó° yy c t  n 

a 
2 o E č m ;;-' Q E 

- 
m 0 .̀cm  ó o á á • n a ó ó m 

Á 
< ≤ ň X m u 05 .'a2 L v' = _ ̀  T

E
~ ~ É g 4qB

fl

~ ° q ý •E. 
a a Ň B m ú O Č  B P w Ý O~ C  w y  an v ry 

á ň Ý á ň ý á< ryryň  ř č á N Q 4 2  'g ň o č 
ň 

é 
`~ č g .ý F .- ž Ě á a  g$ m č Ě w 

n m  
° . c C o o° S n 

p o č > á m g 'E  
m é> č 7 m: Q (~ Y q V 

a g 

_WYo
 a o 

oRš 
.~ 

cm `"m B 
oC bO 

á$ C 
č 

š ~ é m , > é.0 
ň š E  š 9 " 
G y O m tň 

q, ≥ 
2 {ti; D 

č » L ̀O Up% 

Z ó a _ m 
0  ň Ň ú y 3 w 
m L m D—$ N i 
ý c o 3p ň C ry  E É -j~ m Č y  p 

B Ň w á m ' c«  č 

a " á 8 
d n  ď á Č q 

Cfl Q• —>; 4 n  o á= ň o Q a P a ď č mtim ý 
é Ý N E ý m  á E 

Li g 
E

 á  
Re o • ú 'a 
áa 5 ň 
c  m a S O c m mC  O á a c č w B 8 D > O Yá a Q. C C 

% C  É I š N C 
F v 0 
č gg 

C č 

i 
m j . 9 

gÁÓá y ~ 
č 'č 

a • 

É ° E 

5 u Ň 
c 

Ó ý p ~ 

Ó m & É 
ci 

Q v V 

Š ě 
ó a L ~O 
m m 

m L Y . 
SC 'š m 
° č c n 

e N ý 

.o fl n 
n ~ > W rv Ň o .> 
ň m a—
ú 
m a 
LI o ň C .ý a 000 
vy a Ó C 

O 
E 
'C,
p? 
Č 

č 
š 
°n 

ó n 
r 

n 
m g 
aá n č č W 
ň 

~ W É 
O,

 

čyy 
a '6 

• 

d 

L 5 Ó b 
c  ú 

-I. ‚C,$ I. E 
Ň k c 

B  N 
m 3 
v t m _ 
ry a 

á n m v 
m m 

a 
O 
° _N ú y B V o n 
Ú O  L 
Ó E ač 

V

 

á O Ó o 
č r 
g> 
8 X O 

~
I 
a _ u 

w  C p 
á Ď 
W a 
čO 

H 
m > a 
E a 

1k 
U 't Ě mN 

'5-
 C o > c m 

v 

aWOCC -O O —oo 
Č m n— m x n s 

č 0 č á 7 X m 8 g 9 s Ó 0 m Ó Ó C '° c 6 v m O. n c 2 a] T m¢ -~ U°t 
č n ] y a 9 

~ E ň 0 Č C 1 S Iy O a LO Ň Y?' ~ O- L  Ý G 
E O  Č? '- H m~ ZZ á k  ` ~ Ó S m j m  ~• Q l1  N G m •s t t

g- 
É N V m gp 

Ň 
š ý `E E 3 E E ň 

i
 u  x 2  ó° m 3 m  g • 

c
c  ~  m a rv  

O E y8 
.. a a ti n S t o ý a v .u 
O a ]  ° r ú etc _ Ň H w O m č— S +.~ 

2 v 9 'n ':j c -  c u ň ň~ ť ~áo E m n g P  
p č g >  p~ Ť  .r m ac I

C 
E w c  

- X Ot.' Q n . ~ ‚C,fl E 
r '  !2fla 2ofl !- c ň 

•°i ó •a  ř á  V u N'  w C 01 5  ,m 1  O E c č n§ _ m  á c v  P! 
- ý c Ě c - fl a f f ó a9 rř ,y  o. m +e m ň C x °' ` a ., m 6 r m 

te č č. á m .a '.> o°  á ó g u o á š $ F  
m 

ó -~ 
ti y  m$ v č _` a ^i řp  ň y ~ m̀a c  ň č 

.x ý~ b w 0. Á y  t pY  a O m 6 č v s g x 
č 

a Y 

Hč č á ó E an  5 p  i ó  n] n Ň c~ 
á '~ i `~ ] c  a 

a ó Ň H n 6 n á .co W 
$ W 2 Š- č řva q p 

n né ň~ ú 'ňn č0 t0 óm,E 
1 IN C E~ m` c > a č v Ň U: Q i Ó m  ž b c -O, E i č a n c N 

‚- rv m č N > In m n Ó Iii 

m 

a f ň ° vca u a á m á ú m  V ó v E 
'`- É 'm 3 E ó o c '— C ac q E m  a Ň o  w š .S c ó E ň 

cm > o 'g fl á a N ý m .s 
ň ~

pp 
.~ rč o á B — 9 m ° č a á v n v c ň m Ď ó u ¢' B č 

Q n Ď B d m .g Č B ry  4 C Ó L a ď mi  ň m 0 9 u 4 
Bc cňmň 

"v, E m LLC á$ á Ená 

$ F. Ě y a fl x f O č 'E ¢ ňi 

C c ň  č o, 2š Ň« n® á č 'ry t č- č @@ B 8 > ň o a  s L o
?

 
E c 5 E č ° _gi - E ó á é ° E 3 E> >$ č a m Ě c g O O U  o — D Ó 

S
 

a 
 c 

W
m 2'E w ° Ň č m z̀  

G Cn  m Lý~ aNi L m= J .c á m  m > Ď č č 0E1 ? c C Ž,  
ý M o á o C C m ó á 

O >> a « ň m č ď .E Ě ý ď c .j, á n —  :n 'ó. 
m ť? m 

.

m a v a ui G Ú tň Č a  B E d 
`c. á E m ň m Ě ň á m B B n £ č ti č m a c P ó ň m m ň'm ě $ m E ě m_ 9 ň'ě c ó 

á 2 Ě á  č B ó w ° ď ^j B- fl m ň o 3  3 ° č i ó 
Zfl V 

n
$ ££ 

p$ 3 
n.] C a 

fl  

c  ň č m  a d m Ě 5rrr5  ..i ' ' > c S á
 

-~ ` Ňó ň d ó 0 9m ó ó á a > ≥o E > ó Šm čč 4t ó •La .yUc- ň č  á ř ď.c+ q n ň 
y á ť O  ňi .]č: > > E N ň > 

~v1 
.k O ý č .s i. (i J ~[ rym {_~ a~ Q č .,

UI 

0. 
ema" ď Ď O vv 443  y c E ~s $ o 

O `c b č 4 k Ci ň ° « a ≥= vE.' Ň v 

O ° fl fl M  

C? c 0 9j Q- C 
$ 5 - R E č á c ° m v h ň ň c  ť 
"C y m  v  č  a 

o či  m3 

vR'řóB' Ť n$ 
0

 ň á 41 = Š 
n 

Ý 2 c  t am ~° y ° á q $ o & 9 
'-_~` a = ~ É E č  o m g  m g 

p N ' F J' O 

O  É m .Jn n TY S- 2 m  m 0 ň ' 
.` ó n m  Ó $ m S 
mn 3 ' BS 
á ti ň n n 
-fl EB'E B 

p - ~~ m ti ó á c p6  č 

m o ry t E 2
 C n D 

J Ň s

 

E C rv ,Ú v o n ° n 
C U,` N C á 3 D v m° '~ É„ O n 

a v 

2 '0  2 m 
o ~ E !] 5 g 

:~ 
- 

0 C Z' 

E >B 
C L o w 
= 
Éa~ Š fl 

CC g ' 5 N 
N ° m a.- " 

" 
t L m 

'— 
E € E e 

á 
m m - n0 p C  ý Y 

ó E `' c ?  
ry N m ~ ó n m a 

m>% ' J L 5 u• 

IV
.

le
d

n
o

s
lr

a
n

n
á 

zm
ěn

a 
sm

lo
u

vy
 

re
m

≤
co

.e
z 

e C, m O 
ň 



N  Q ,v~ o>  - a  a m 
o— .á y8 č v C C q ě 
a m~ o__ O 

,č
E-" ň- 

N L   

- 

w č 

mi 
á. Q m N  N F-> n a ~, á 8 ~l á 

p á á á á ň Q M pp a 
č y d O 6- m n ď 

Ú a ý n  E é E L 

N w O 
mn a E m .@' mra iti 

v 0 
`m a -Z -ti  'L 'm č.X._L 

- n m .° m LQ i  
v 

? E si N á á 

- 

ó O š ti. 

u, a á 

w E 
C 

C c 9 
C
5- 

- Ö 
s C  _ 

ú ~ 
ř 

n -i

 

St v 
U ° Š c 
á Š NL^ 

— : C C o W L

V  - 
QQ
m G V  

 N _ ú c E  S 
q n o. ý~ E E= ď J g p1  a č c 0 p m O G 

s - 
 

pp 
H C 

>- '

 

y` - a  6 Š  a 
$ m n š v A= 

m O  Ň -6 c a .° Ň a 6 o ó's  O m — — .° °' m  m a w 

k Ul r 

eo
l p

od
ni

ka
te

le
 p

la
t,
 ₹

e: 

°o 

č 

m -t 

fl 
á 
CL 

co 

á 
ň E c á á ~ ° 

n- r 
y 

O 
b 

> c ň P
ro

d
u
k
t 

a 
ce

n
a 

ti n 

 

E y . - - ° Ý •~ v c  

Š c č  ý - C, a č  E.  z - -t u n '" m r- r-'"-  I.'- J 2c c 

Š y n.  (i ® 
O-- 

N 7 N T š 
č ó -  m$ m z á ó" o t r

- s- _ 
CC 

a 
d 

E  a A w  E' s µ m 
o =' j

r
 aú á m a  c ň .. -. 

-: ° ,,, 
c 

EE 7. č š 
- m o ó ~.m. m  t

 

á  rá  m. Ém VEi 
L s- L - r.5,tq r.c. - 5_. 

E ° m — +n ° _ 

É 1 m m  č p 
i 'j- s 

_ m ó m  O ó N } a  w C. ý 
V. 6 L : C 2 -' Ť°  v o 

?: ? o b - L w 
:-='?-s.2 

Á v tt. 
č I- 

o =W Ň n  E Á v 
ó - E - m E  á 
:'= m k i ó n  a 

e 'L 
m si n' m a m 09 c ě ú 

v ' -

 

.3 gO -c m  = F ... c~~ 9 á 
a = 3 á 3 ' q" a,n !~ v ň L ú L c& 
o Šú gA~ y u y--j':''=~ 
a

 - 
m Ň  í °  ¢. a  C m Y-C —  :3C_ P . -. - 

- 
j x 

g n ú -  E i L _ a  m y r 
E S ; . É 

( 
o
f 

n 
° N  L Cql. ; .+ G Vf a L t3 

A 
ó n ~.É X01  ň'~ 

á, 
m 
i QO 

, c c , á 'v:  

ó -
 

ry  :u t.m 4aé_am 

n m y a  c á y a m  y 
y ň. ^. $ ň 

-

 p' m m~ č L ~ n m 
-4-   ňm•m.' a'Á á°dm8mmw 

- 
m U U " 

Si - - fl - 
E E 

m,.Ň [9 6 a2 V J L L  č $  á~ E m  č~ 

H. N 

a 
ág 

m - € c 

ň ó 
N6 m 

m N A 
— -m  a 

~ L  m 

CC 

L O 

m a v 
É á 
č Z Ň C 

C -Li C Um 
~ L  N 

É c a m 
m 

s a 
m ď j č J 

-:3
 

E ň 2 Ni ti qi Nn 

č  á á o  Ó 
á B J  o .

@ 
CO 

8. 0  m O b Cm Cm 
w w m.~ 
O  ≥ N  0 C, 
° a ° a 

c m $ ú á ° U 
p m i ti ~U W 
9  m ó a ň c 

š m ý 

á
S ti 
`8`g 

tI á 
U 0 a 
ti - ú c 

b:,8 
s* ° 

á ~ 
č í ~ U  C č 
á 

ě ca  ° 
fl 

Z 'N 
m 5 -t 

N vJ é ~ C 

C 3  C, m v 
m = ' ř n 

J 6 a 
E 5 6 - -fl Ř  

-Z 

č m` 4 
b .¢ a °' va c 

a o = 'm 
O L m•
CZ

 
C ° 

n °a  m 

2 
U v ú t- -5 
°n ,w .0 C 

v n a t 
T ‚ -‚ m 3 S v 

N 

-n h 
g2 É 

Q 'o A 
š ! w w ~ 0 .ý-  e

-
 L n 
é  Ď p - 
p ° č C 

žm'áe 
č © 

G 
B n 

n 

m - O 0 
- m  E 

x 
m 

E 6 ti  v 
si- q NC C C -3 f L 
E ~ ý ó E  ® n 
y a Nim i'5 a G V V y 

-

 

6 
T ° Q pC  E > 

Ý L 3 w J_ 
š ~ 

- S t 
Č ¢ 

4 ď 
O' O -0 fl 

ň čc v č 

O 

CC 

ó h

o  

á w 

ó t Ja 
C C— 

rvm  m a 
E  U $ J ó 
U ° qN ú-` r 
r̀y m 9 E 

M 

a 
~ 

Q  L 
m ~ C m 

-
š Č.C 
E S o~ w r  n o -~ 

E ° 

m N á m v v ~ „ a 
' m ú ®~~a L 

F m g h O 

- 
b  8 X m 

n 
Ď, m  - uO 
a L m 

m 
t7

 

D $ C w 

n 

3 x a B° š g 
L

 ó. E,  E á n p.fl-O O' i 
č a ̀  

a Ň O ~. L E G 
° Šč - C •7  U 
Ť o e á E.- ~ 4 m 

$'ň 2 
+' v ý m U é ~ 3 v m řa 5 5 a 

?l č. 
6 yyC V 

u]
C ry yT p ňGpC 

V 9i 8. 6 D á C L 
8. -

 

e -O.:~5 mmrÉ N p J - E ~ c. D  d ~ t] ~ F L 

c H ň 'a a ~i 
a F

c s C C u ] 
8 4,q .‚si.0o—

 

!- ň m-"m W 2 Ň 

n 
rtC  áU  

W 

'tii U 0 'E si ' .C ‚ O C, ti-o W 
-tt' -Cfl •C.-_ C-mw 

ň ř ti; n Ý á p M Ó L® w  W á m ‚U —  a ti` 
a m  m w a  ti Č m ó

w C-ti 

Č iíEi t ~ám =č má - .~~ 

n -:J, 0 C] C C  O Ň N 6 E-

 

q .~ ~O Ó č m N L X 9 4 _ 
$ a +J ~.°~` 

_ 
~á'6 cti fl 

c m Ň.. .] 0~ 0  

o vl ú v ` J - :3CC C,C, tifl 

9 á i g' x č flc m m č o  m 
Ň á g . '= ó č ř •u J  Ý á 

^ú v ot v = ů 
'° E $. á  ,2 a si T •č a~  ý S 
;-i o N~ c° '- C, É č'E ~ —c, ň ti U 

> r` 

y+ R 

E ` E Ť č 2 m n č si Ň ti Ň t á á 
m - F m  9 m x č Y m N 

č .3 
C 

n ň ~m ° ň x Ň m ¢ Y O a .N 2  ž O c É m m  ° N E 
° á.; > m á tis !   č E á  - s.- ° -v «„° ó 

Ž ° a 2 a 
o č č m. á E m - n p 

L .3 - ž n ;m c h •m N E x E a č 

.¢.
3

— 
~L á$ c 

J v U m m ~$n  o ry j o x 
a č  N --  E 6 Q.x n C y'N 

c c  a  c~ ° y  L. O m a m aa  ó N ó č mi á č n+ 3 E -. s 
'č m ň m 5 á m ,Ycm  E ZC E 

-Ó -  2 O u d ú c ó F w o -; .2 
m u ť m 

E a
 6 

Ý m  Č rv
C

 m  m 
Ó 

.~ 
Ň J.p 

á m- č•  a C ó.~ č? C  Ě Q m 
v` g ~ l

 a c. o o 0 
á a 

_‚-

 

` CC m  b 
Š W C °.2 N T 

č
 E Y .. L 

Č 
-3 

 C Cj F- E 

J-  G Ň P' E° Q; -o  -. W j b 
V U 3 s N o ó i Q o E  v E ó E o w b a J ň -n a v .~ a° a W~ m 

OJ  

w 

o a ° m' á ~ 
o á w fl m á ó 
C- -o 2 
ó « 

C m G ro 
Ý y  

N
fl 

a Ý 

á g 

m o 
L 

p L _O 
Q ň~ 

a m 2 S Lin -Ci 
Nl Ni

 

3 

Ň 
vL - m 

-Q - L 
> ~ É 

N N 

~w a 
o ii L c.E' m v v 
É á a 3 ý ó v ~oEm 

- 
 ~ .xry.. •~ ň a J 

W 
v 

o 
t 

C')
 

5 O. 
U - 

ú' - a m m 
- - 
- ó 

,3 
`5 á 

Ý Vi Q
- p'  m 

a m ó Š O š 
S Ň p T3  

m 
~ 

ó ~ 4 
Í

 

° m  ' ǸO 
z 'á M& a Ý w N 

LV
 e

e
2

E
S

C
O

.e
 



Vili. Oznamováni změn údajů 

BI. Smluvnl strany Jsou povinny oznamovat si včasné a určitě informace 
0 Změnách svých údajů uvedených ve Smlouvě nebo nezbytných pro 
její plněni, zejména změny smlouvy o připojeni k OM, identlfikačnlch 
údajů, osobnrch údajů, korespondenčnl adresy, registrace k OPH nebo 
změny OIČI, a to vždy nejpozději do 30 kalenděčnich dnů od uskuleč-
něnl takové zrnény. Opomenuti nebo neposkytnuti takových Informaci 
jde k tíži povinně smluvnl strany. Obchodník je vidy oprávněn vycházet 
z ůdajů. které zjistí při evárováni údajů o Zákazníkovi z dostupných ve-
řejných seznamů e registrů. 

82. Zěkaznl je dálejednoslranně oprávněn mčnlt údaje uvedené veSmlou-

 

ve co do následuJlclch záležitosti. 

al údaje uvedeně v odst. 87 těchto OPE 

bl bankovnl účet Zákazníka; 

cl osoby zastupujlcl Zákazníka a jejich kontaktní údaje; 

d) Zákazníkovy adresy pro zastání komunikace listinné i elektronck 
LzasŠecl edrosa-1; 

el v jiných přlpadoch sjednaných v této Smlouvě nebo stanovených 
Obchoonkcm, zejména v pravidlech použivánl ESCO Portálu ane-
bo jiného elektronického nástroje, pokud je s těmito pravidly Zá-
kazník seznámen tESCO Portál společně s jiným nástrojem společ-
ně také jen elektronická plattormél. 

8.3. Zákoznkje tyto zm¢nyoprávnén učinit pouze skrze elektronickou plat-
rormu,v. bwýportél Obchodnike dostupný na adrese vrvvv,.cezescocz/ 
escoportal anebo jiné adrese sdělené písemné Obchodníkem, pokud 
není ve 5miouvé dohodnuto výslovně jinak 

8,4, Zákazník souhlasl s tím, že pokud použije elektronickou platformu 
Obchodníka (tj, jakýkoliv z dostupných nástrojů Obchodnkw, může 
Obchodníka ohledem na vývoj a podporu těchto nástrojů dřive pou₹I-
vana nástroje přestel podporovat a ponechat použitelné jen poslední 
ze Zákazníkem použitých nástrojů. 

IX. Úrok z prodleni 

91 Pro případ prodlení s úhradou jakékoli splatné poNedávky(peněžitého 
dluhu) podle Smlouvy je Zákazník povinen zapatit Obchodníkovi úrok 
2 prodřeni ve výši 0,05% dlužné částky za každý tlen prodlen!, ledaže 
je Zákazník ve smluvnim vztahu založeném Smlouvou spotřebitelem 
ve smyslu ustanoveni OZ a/nebo Zákazník ne základě Smlouvy odoblrá 
komoditu v kategorii MO. 

9.2. PokudjeZěka2nikve smluvním vztahu založeném Smlouvou spotřebi-
relem ve smyslu ustanoveni OZ. je Zákazníky připadá prodlení povinen 
zaplatit Obd odnkovl úrok z prodleni v zákonné výti x dlužné črislky 
za každý tlen prodleni. 

9,3. Pokuo Zákazník neníve smluvnlm vztahu založeném Smlouvou

 

ve smyslu ustanoveni OZ na základě Smlouvy a odeblrá komo-

 

ditu v kategorii MO, je pro všechny částky, s nimiž je vůči Obchodníkovi 
v prodleni, pro CM v kategorii MO, povinen zaplatit Obchodníkovi úrok 
z prodlen) v zákonně výši z dlužné částky za každý tlen prodleni. 

94. Pokud Zákazník není ve smluvním vztahu založeném Smlouvou spo-

 

třebitelem ve smyslu ustanoveni OZ na základě Smlouvy a odablrě ko-
modilu v kategorii, je pro všechny částky. s nimiž je vůči Obchodníkovi 
v prodleni, pro OM vjiné kategorii, než je MO, povinen zaplatit Obchod-
nkoviůrok z prodlení podle odst. 9,1 OPO 

X. Předcházeniškodám, náhrada škody 

101 Smluvni strany Jsou seznámeny s okolnostmi a možnými dopady způ-

 

sobenými nerovnováhou mezi přepravou a spotřebou plynu v distri-
bučni soustavě české republiky. především se Jedná o škody způsobe-
ně výpadkem zásobováni plynem, ohroženi žbotů a Škody na majetku 
fyzických e právnických osob 

102. Smluvní strany jsou povinny věnoval pozornost předcházeni škodám, 
a to zejména plnění generálnl prevence vzniku Škod vo smyslu ustano-
veni g 2900 OZ. Smluvnl strano, která porušuje svou povlncost nebo 
která s přihlédnutím ke všem okolnostem má vádět nebo mohla vědět, 
že porušl svou povinnost vyziývajícl ze smlouvy, jo povinno oznámit 

www cezesco.cz  

druhá Srnluvnl straně povahu překážky, která jí bráni, bude bránit nebo 
může bránit v plněn( povinnosti, a informovat ji u možných důsledcich; 
takové oznámeni musí být podáno bez zbytečného odkladu potě, co 
se povinná Smluvnl strana o překážce dozvěděla nebo při náležité 
péči mohla dozvědět Ustanoveni o náhradě škody se řídl ustanovením 
52894 a pásl. OZ a OPO 

10.3. Smluvní strana, která poruŠl svou povinnost podle Smlouvy a/nebe 
právních předpisů, je odpovědna druhé Smluvní straně za vzniklou 
újmu podle přlslušných ustanoven) právních předpisů a tuto újmu je 
jí povinno uhradit Skutečné vzniklá škoda při neoprávněném odběru 
nebo dodávce plynu se stanovuje na základě změřených nebo jinak 
prokazatelné zjištěných údajů o neoprávněném odběru nebo dodávce 
plynu s ohledem na irfirl ceny komodity e/nade ceny podle Smlouvy 
podle Obchodníkova uváženi. V případech, kdy nelze zjistit skutečně 
vzniklou škodu způsobenou neoprávněným odběrem plynu Zěkaznl-
kenr nebo neoprávněnou dodávkou plynu Obchodníkem, se jeji výše 
stanoví podle přisluíných právních předpisů, pokud je lze aplikovat 

10.4. Každá ze Smluvnkh stran je zbaveně odpovědnosti za částečná nebo 
úplné noplnéni povinnosti daných Smlouvou, pokud nastanou okolnosti 
zbavujicl danou Smluvní stranu odpovědností podle příslušných předpisů 
o jsou splněny veškeré podmínky, zejm za splněni podmínek vvplývajlcth 
z EZ (zejména z ustanoveni § 59 odst I písm. j) EZI. Smluvní strana se 
zprosti povinnosti k náhradě škody z porušeni smluvní povinnosti, pro-
káže-II, ₹e ji ve splněny povinnosti vyplývající ze Snáouvy dočasně nebo 
trvalo zabránila mimořádná nepředvktateiná e nepřekonatelná překážka 
vzniklá nezávisle najejivůri, Překážka vzniklá z osobnkh poměrů porušujrci 
Smluvnl strany nato vzniklá až v době, kdy byla Smluvnl strana s plněním 
smluvené povinnosti v prodleni, ani překážka, kterou byla Smluvnl strana 
podiv smlouvy pov nna překonat, ji však povinnosti k náhradě nezprosti. 
O vzniku překážky e o jejich břžšrch okolnostech uvědomí Smluvnístrana 
odvolávajkise na tuto překážku neprodleně druhou Smluvnístranu elek-
tronickou poštou. Zpráva musí býl neprodlené potvrzena doporučeným 
dopisem. Za nepředvldateinou a nepřekonatelnou překážku, která nesta-
Is po uzavření Smlouvy nezávLsle na vůli kterékoli Smluvní strany, se po-
va₹ují zejména živelná pohroma (zemětřesení, zaplavy apod), povodeé, 
válka, revoluce, teroristická akce, sabotá₹, b!okěda, slavka, epidemie, 
havárie zařízení sloužících pro dbhibucl a dodávku ptynu a jiné případy 
omezení čl přerušeni dodávky plynu pro•.ozovatelem distribuční sousta-

vy Pil postupu Obchodníka podle ustanoveni 5 61 ocitl. 1) písm. d) E2 
nevzniká Zákazrrě ovi právo na náhradu škodu a ušlého zisku a Zákaznkje 
povinen uhradit ObchodsikoW náklady spojeně se zjištovánlm neopráv- 
něnébo odběru es piemšoním nebo obnovením dodávky 

tO5. PokudnastanepředchžzerJs;evunouzenebo stavrwuze adojdekome-
zení dodávek komodity, nemá Zákazník právo na vypořádán) komodity 
oproti trhu, pokud mna ve Smlouvě sjednán produkt, klety" s vypořádáním 
komodity oproti trhu v případě neodebráni komodity pracuje 

IO6. UjednánLmosmluvnipokutča úroku z prodleni nenídotčen nárok nana-
hradu škod1t včetně škody převyšující smluvní pokutu a ůrok z prodleni. 

XI. fieklamnce 

117. Zjisti-li kterákoli ze Smluvních stran nesoulad jednání druhé Smluvní 
strany s ujednánkni ve Smlouvě, chyby nebo omyly při vyúčtováni pla-
teb podlo Smlouw, vzniklé např. nesprávnou tunkcl nebo nesprávným 
odečtem měřiciho zaHzenl, použitím nesprávné konstanty (násobitele) 
rněři[Iho zař zenl oproti skutečné technicky možné konstantě, použi-
tím nesprávně ceny (sazby) plynu nebo ceny (sazby) za dlstribučni služ-
by, početní nebo tiskovou chybou ve vyůčluvánl, nevrácenlm zaplace-
ných přeplatků atp, mají Smluvnl strany nárok na vzneseni reklamace, 
příp na vzájemná vrpořádanl. 

1)2. V případě vzniku situace předpoklědajkl vzájemné vypořádáni padle 
ustanoveni odst 111 OPD předá vytývapnl Smluvnl strana druhé Smjuvni 
straně plsemnou výzvu k odstraněni zjištěného stavu o k jeho nápravě 
(tzv. reklamace). Nsernná reklamace bude obsahovat zejména: 

11.3, identifikaci vyzývejicl Smluvní strany a dotčeného CM; 

114.identilikačnl údaje reklamované Faktury včetně variabilního symbolu 
nebo zj lněného stavu; 

115. přesný popis reklamovaně skutečnosti  odůvodnenl reklamace, včet-
ně přlpadně dokumentace, a další důležité skutečnosti rozhodné pro 
posouzení reklamace: 

5 



11$, podpis Smluvní strany nebo oprávněného zástupce 

117. Fbkud Zákaznic dodrží veškeré výše uvedené náležitosti (krom ptsemn€ 
farmy}, můte pro reklamaci lži využit Obchodníkovu zákaznlckou laku 
37)101 tOt, formulář ne stránkách vnvwcezeecocz/reklamace nebo ode-

slet reklamaci poštou na adresu CEZ ESCO, es., Guldenerova 2577/19, 
PSČ 328 DO Plzeň. Zékaznikje reklamaci povinen uplatnit bez zbytečné-
ha odkladu. 

112. 'J přlpadě Zákazmka v postavení podnikatele plafi, že reklamace je 
podřena principu kontanttace, to-znamená;  Ye skutečnosti a do-

klady, která' nebudou vyzývající Smluvní stranou uvedeny v písemně 

reklamaci, namohou být později rozšiiovény nebo nové uplatňovány, 
ledaže se jedna u skutečnosti a doklody, které vyzývaj(ciSmluvnf strana 
nemela a namohla mít pil realizaci reklamace k dispozici. 

119. Reklamace nemá odkladný účinek na splatnost vyúčtovaných plateb, 

11,10. 2ákatnih je oprávněn písemně reklamovat předpis záloh nebo platabn1 

kalendář na přlsluané období z důvodů jejich neprirnařenostl,. aru ne)-

později do 25. dne kolendařrto rnčskc předcházejíctm období, na kte-
ré Je záloha předepsána, pokud se nedohodne s Cbchodntem jinak. 

11,11. Smlabnfstreria, u která tlmhá5mluvnl strana podala reklamaci, tuto re-

klamaci prešetrřa vysledek tetrenl pisemne.oznámt vyzýval lcíšmluvní 

draná ve Ihůtá do IS kálendářiiích dnů ode dne, kdy reklamaci obdrže-

ba. Ryls-a reklamace oprávněná, bude neprodlené provedeno vzájemně 
vypořádáni nezdili, v platbách, a to do 30 kalendářnfch dna ode dne 

doručenf reklamace vyzvané Smluvní straně, U reklamaci uptatňova-

ných Zákazníkem u'Obchodnika e souvisejkkh s. distribucí plynu {např, 

reklamace rnéřenl epotřebyl, se doba pro vyřlzenl reklamace prodlu₹b-

je odobu Mizovánf reklamace u PDS. 

1112. Reklamace se uplatňujé zpravlda na édresy osob oprávnéných Jednat 
za Smkrvnl sbnnu w věcech smluvních podle Smlouvy 

11.13. Pokůd se Zákazník domndvá, }e nedošlo k řádnému posouzeni jeho 

reklamace, nlilze se obrátil na Ombudsrnana CEZ prostřednictvlm for-
muláře kmdsiánébo na wmv.cez.cz/ombudsmen nebo poštou na adre-
su uvedenou na témže wobu. 

XII. Řešeni sporů 

IZI, Smluvnlstrany se zavazuji, ta vynaložlveškeré ůsilí, abypřipadné spory 
vyplývající ze Smlouvy byly urovnány smírnou cestou Dále se zavazují, 
fehudou postupovat tak, aby sporné sřluace byta objektivně vysvětle-

na, aze dmto kalem si poskytnou nezbytnou součinnost. 

122. M!mosoudnm orgánem pro řešení sporů je Energetický regulační úřad 

{ERŮJ. Masarykovo náméstl5, PSČ 586 Cl Jihlava, www,eíu cz, V ostatních 

připadech mů₹e kterákoli 5ínluvnl strana podat návrh?Flslušnámu soud¢ 

le-li Zákazníkem podnikatel: výlučně mistná pčlslvtným soudem pro řeše-

nltakového sporu}e soud příslušný podle sdb Obchodníka. K rozhodovř 

n! soudnkh sporů i mečinárednlm prvkem je mistna přislušný soud podle 
sídla 0ndavatele. RoztvcdnÝrn právem je práva České republiky. 

XIII. Goručovánia komunikace 

131. Veškeré Informace, dzhamenl, Faktury, upomfnky, výzvy atd. činěně 

padle Smlouvy nebo OPD musí mít písemnou formu LPodánrl, po-
kud není uvedeno ve Smlouvá nebo OPO odlišně. Podání, pokud není 

ve VOPD a/nebo Smlouvě stanoveno odlišně, se považuje za dordče-

ně příslušné Smiuvnl straně, pokud je prokazatelně doručeno alespoň 
ednlm z následu}icrch způsobů doručováni.. 

aj osobním doručenbm; 

bit prnstřednktvlm kurýls; 

t1 doporučeným dopisem, 

d7 dopisem: 

el elektronickou poetou; 

f) prostradniclvim datově schránky; 

g7 prostřednictvím elaktronicképlatformy 

13.2.. Zákazník, který má přlděleněho obchodního zástupce zastupuJ lclhp 

Obchodníka. uvede ve svých podáních vidy jméno tohoto zástupce.  

Pokud není ve Smtcuvé stanoveno jinak, Zákazník adresuje svá Podáni 

Obchodníkově obchodnlmu zástupci. Pokud ve Smlouvé je uvedeno ji-

nak, Zákazník postupuje dle Smlouvy, avšak tle Obchodníkova obchod-

néio zástupce vždy do kopie Podánt anebo mu bezodkladně omámí- ₹e 

učinil podáni jiným způsobem. 

13,3. Plsemná Podáni určená Obchodníkovi musí byt doručena na jmen 

osoby oprávnčnd jednat Za Obchodníka (podle příslušně kompetence) 
a na Adresu pro plsemnÝ styk'. jak bude uvedeno ve- Smlouvá anebo 

ostatních dokumentech vystavených Obchodníkem za trváni Smlouvy 

(zejm,. Faktury, zálohové faktury, písemná oznámeni. tleni-liv této pří-

loze Smlouvy uvedena adresa pro písemný styk, musí být doručováno 

no adresu společností CEZ ESCO, ar.., Plzeň, Guldanerova 2577/19, 

,PSČ 326 OÜ, či ne jinou adresu, kterou Obchodník písemně urči, 

134, Písemná Podáni určená Zákazníkovi musí byt doručena na adresu pro 

písemný styk, anebojadnlm ze způsobů uvedených v odst. 131 OPD. 

13.5, Osoba oprávněná jednat za Obchodníka ve věcech technických zá-

sadně není oprávněna za Obchodnikka činit prá nb úkony směřující 

ke znléná nebo zániku Smlouvy, ledaže toto )eji oprávnění plyne ze 

zvláštníprávnlskutečnosdlnept uděleně plné moci). 

12.6. Poštovní adresa Obchodníka pro zaslání listinné komunikace je CEZ 

ESCO, a$., Guidenerov® 2577/i9, PSG.326 00 Plzeň, Zákazník mů₹e též' 
s Obchodníkem komunikovat telefonicky na Zákaznické lince 37)101101, 

Pokud nebude Obchodník mít jistotu, že hovdň se Zákazníkem, může 
telefonický požadavek odrrlltnout a doporučit jiný vhodný způsob zadá- 
nitpo₹ádavku.. Zákazník může využit kantaktnl míst¢Obahodnike. Jejich 

seznam je uveden na waw cazesco cz/kontekty, 

13.2 Smluvnlstrany se mohou navzájem pro ostatní komunikaci kontaktovat 

telefonicky, prostřadnlctvím SMS nebo jinými technickými prostředky 
urno₹ňujlciml komunikaci, 

XIV. Účel použiti plynu, pravidla nabyti plynu 

s ohledem na jednotlivé sazby daně z plynu, 

nabyti plynu osvobozeného oddané z plynu 

a nabyti plynu bez daně z plynu 

14.1, Akceptací nabídky, resp. uzavřonim Smlouvy I.uzavřenl Smbouvy7 Zá-

kaznik závazně prohlašuje a. stvrzuje, žit po celou dobu trváni Smlouvy 

používá (anebo používat bude) dodávaný plyn pro účely uvedeně v § 4 

pism, bl anebo písm. c) zákona A 261/2007 Sb„ o stabilizaci veřejných 

rozpočtů, části čtyřicáté páté ve znění pozdéjšfch předpisů, případná 

jinými ustanoveními, v nichž budou stanovena obdobná práva a po-
vinnosti, předpisu, Který případné tento předpis v budoucnu nahradí 

I-Zd5VR'I; na základě nichž je oprávněn k odběru plynu v příslušné 

nižší sazbě daná z plynu podle ZosyR, Zákazníkje povinen nejpozději 

k okamžiku uzavření Smlouvy Obchodníkovi i bez vyžádání sdělil veš-
keré relevanirti údaje podle ZoSVR. Zákazník Obchodníkovi předloží 

přřpadně i daltl relevantní údaje, které si Obchodník vy₹ádá, 

142. Zákazník uzaviením5mlouvyberenavědomtEeObctwdnkvrámdfaktu-

ace musí kromě ceny ze dodávku plynu vyúčtavet i delší regulované plat-

by. které vychézeji z příslušných právnlch předpisů, zejm. delt z plynu. pro 

cokje podstatné, aby disponoval pravdiwml a ůplnýrni infoimacemi a ůče-

lu užití plynu s ohledem na ZoSVR, kterému musí Zákazník poskytnou[. 

14.3. Pokud Zákazník používá anebo použije dodávaný plyn pro jiné účely tzce-

1a nebo částečně), zejm. pne účely uvedené v § 4 pism, al, části čtyřicáté 
páté ZoSVR, je povinen neprodlená informovat písemné n účelu poučiti 

plynu Obchodníka (pokud to Je možná, tak před okamžikem provedení 

dodávky pro příslušné období, nejpozději však k poslednímu dni méslce, 

za nějž dochází k tekturs^I přklu§né dodávky) tak, aby ten mohl splnit 
daňové povinnosti padle ZoSVR d ostetnich přiaiušných předpisů a zajis-

tit vyůctovánl i rakturacl dané v odpevrdajlcf vdal V rémdi této Informač-
ní povinnosti je Zákazník povinen sdéít Veškeré relevantní ůdeje podle 
ZoSVR a debšl ralevantnl udaje, které si Obchodník případná vyžádá, 

144. Pokud Zákazník neinformuje plsemna řádně a včas Obchodníka o sku-

tečném účelu použiti plynu anebo změně v účelu použiti plyna (a to 
ve všech přlpedech včetně všech pskytnutl relevantních uriajů), je od-
povadný Obchodníkovi za veškerou škodu I dodatečná náklady spojené 

s řešením vzniklých situaci, stejně jako případné penále, úroky z prodle-
ni anebo další sankce, které by Obchodníkovi vyměřil pilsluěr$ správce 
daně, Tímto Zákazník není zbaven povinnosti odvést samostatné daň 

z plynu příslušnému správci dané v souladu s ustanoveními ZoSVR; 

www cezesca cc 



ani dodatečně povinnosti informační a daňové povinnosti o účelu uži-
li plynu vůči Obci dnikovl a příslušnému správci daně Pro vyloučení 
pochybnost! platí, ₹e Je vlakovém případě Zákazník povinen provést 
pro minulé, stávající I buduucl odběry (pokud Obchodníka neinternu-
je dle povinností v těchto ustanoveních) plynu vyúčtování daně z plynu 

samostatně vůči příslušnému správčl dané, uhradit všechny pflpadně 

daňové povinnosti, Zároveň mysl Obchodního neprodleně o všech 

svých krocích informovat a poskytnout mu ne vlastni náklady veškerou 

součinnost. podklady I zastoupení o ochranu v případných souvisejících 
(ízenfch tok. aby došlo k vypořádáni všech povinností, nákladů o škod 
zejména vůči Obchodníkovi, správci danit, i dalším veřejným subjektům 
v případné navazujlclch řízeních, bez přeneseni nákladů ns Obchodntke. 

14.5. Zákazník uzavřením Smtouvypotvrzuje, ₹e sile vědom rozd Mých sazeb 

dané z plynu podle ZoSVR e možných důsledků, pokud jeho prohlášení 

neodpovídá skutečnosti anebo jív průběhu Irváni Smlouvy a dodávek 
plynu odpovídat přeatene. 

14.5 Pokudfe Zákazněoprávněn odobřret plyn osvobozený oddaně  plynu 

5 ohledem na ůčely uvedené V 58 Odst. I části čtyřicátá páté ZoSVR 

anebo je oprávněn nabýt plyn bez dané z plynut ohledem na § 12 části 
čtyřtcatě páté ZoSVR, musí před podpisem Smlouvy anebo akceplacl 

nabídky toto jednoznačně doložit předmětným povolením od pNaluš-

ného správce daně a písemné prokázat Obchodníkovl tak, aby o tom 
nepanovaly pochybností aaby toto mohl zohlednit Obchodník ve vy-

účlovéni dodávaného plynu. Obchodník má pravo požadovat v případě 

pochybnosti doloženi ověřených kopli příslušných dokumentů a další 

relevantní ůdajo, které si případně vyžádá. 

747 Pokud Zákazně pozbyde ze doby trvání Smlouvy oprávněni k nabytí 

plynu osvobozeného od daně z plynu, resp. povolení k nabytí plynu 

bez daně, anebo dojde k jakákoliv změně v jeho opíávněnř, je povinen 
naprodlonč informoval písemně o změně anebo pozbyti oprávnění 

k nabytí plynu osvobozeného oddaně, resp. nabytí plynu bez dané Ob-

chodníka (pokud to je možné, tak před okamžikem provedení dodávky 
pro pilslutinrl období, nejpozději však k poslednímu dni měsíce, za něž 

dochází k fakturacl příslušné dodávky) tak, aby Ion mohl splnit daňo-
vé povinností podle ZoSVR o zajistit vyúčtování daná v odpovleajícl výši. 

146. S ohledem naZáknzněom uvedený účel budo Obchodník vždy vystavo-
vat vyůčtovánl so zohledněním osvobozen) od daně ze zemního plynu 

anebo nabytřplynu bet daně podle informaclpředlozených Zákaznkem. 
Pokud ZákazrVk neinformuje písemně řádně o včas Obchodněe o sku-
tečném účelu použití plynu, tměné v účelu použiti plynu a pozbytí či 

Změně v povolení k nabyti plynu osvobozeného od dané anebo povoleni 
k nabyti plynu bez dané, je odpovědný Obchodníkovi za veškerou škodu 
ř dodatečná náklady spojené  češenlm vzniklých situací, stejné jako pří-

padné penále, úroky z prodleni anebo daišl sankce, které by 07chodnl-
kovř vyměřil příslušný správce daně.tímto není zbaven povinnosliodsesl 

samostatně daň 2 plynu příslušnému správci daně v souladu s ustanme-
ními ZOSVR, oni dodatečné povinnosti informačnl a oaňove povinností 
o účelu užitíplynu anebo povolenik nabyti plynu osvt>hozenčho oddané 

vůči Obchodnkovi a příslušnému správci ceně. Pro vyloučeni pochyb-

nosti platí, Želev takovém přlpadě Zákaznic povinen provést pro minuld, 
stévajlcl i budoucí odběry Ipoktrd Obchodníka neinformuje dle povin-

nosti v těchto ustanovcnlcn) plynu doúčtování daně z plynu samostat-

ně vůči přfsušnému správci daně, splnit řědnč o včas všechny případné 

daňové povinnosti. Zároverl mustObchodněa neprodleně o všech svých 

krocích inřcrrnovat o poskytnout mu na vlastní náklady veškerou sou-
činnost, podkWdy i zastoupeni e ochranu v případných řhenlch tak, aby 
došlo k vypcřádamd všech povinností, nákladů a škod zejm, vůči Obchod-
něovi, správci daně i dalším veřejným subjektům v případně navazujfcich 
řízenich, bez přeneseni nákladů na Obchodníka. 

XV. Společná a závěrečná ustanoveni 

IS I Pokud by jakýkoli závazek (povinnost) posle OPO byl nebo by se stal 
neplatným, neúčinným nebo právně nevymahatelným, nebude to mil 
vika ne platnost, účinnost a vymabatelnost ostatních závazků (po-

vinností) podle Smlouvy a OPD. Pro případ, že kterékoliv ustanovení 

Smlouvy se stane neplatným, neúčinným nebo nevymahateiným, se 

Smluvní strany zavazuji bez zbytečných odkladů nafvadit takově usta-

novení ustanovením novým. se stejným nebo obdobným účelem. 

IS 2 Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou Smlouvu jako celek ani 
jeli část (která není veřejně známa) ani neveřejné informace, které se 

W Wwccresco.eč  

dosvědčil v souvislosti se Smlouvou a jejím plněním (tzv. důvěrné in-
formace, zejm. informace o smluvních, cenových e platebních pod-
mínkách), třeli osobě bez předchozfto písemného souhlasu druhé 

Smluvní strany kromě případu, kdy Jim zveřejnění nebo poskytnuti třeU 

osobě určuje příslušný právní předpis nebo závazné ro2hodnuť či jiné 
Závazné opatfení soudu či jiného orgánu, lato povinnost se nevztahuje 
na poskytování důvěrných Informací pro účely podnikatelské činnosti 

Obchodníka o pro jeho marketingové ůčely, 

15,3. Smluvní strany jsou obecné při plnění Smlouvy povinny postupovat 
v souladu s Naezenlm Evropského parlamentu o Rady IEUI 2076/679 
ze dne 27 dubna 2016 o ochraně řyzlckých osob v souvlslosll se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto ůdajů 

co zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochrené osobnlch 
údajů), v platném znění L Nwízenr), Pokud Jakákoliv ze Smluvních 
stran předává druhé Smluvní straně osobni údaje třetí fyzické araby 

(zejm. zástupce, zaměstnance). Pak se zavazuje tak činit ha základě 
platného právniho důvodu s ohledem na Namíšení a splnit veškeré 
své, nejen Intormačnl povinnosti, vůči této osobě. Obchodník pro ct-
ném povinnosti ze Smlouvy a povinností uložené právními předpisy 
a ochranu jeho oprávněných zájmů, zpracovává identifikační e kon-
taktní údaje a některé další údaje 2ákaznlka, které Zákazník v sou-
vlslostí 5 uzavřením Smlouvy poskytl. Vjejich rámci může Obchodník 

zpracovávat I předaně osobni ůdaje Zákazníka a osob za něj jedna-
jících. Zejména se jedná o jména, p(ilmeni. Idenlitikočnl ůdaje tele-

fonnl člsla a e-mallové adresy fyzických osob. Tyto údaje zpracovává 

pro účely uzavřeni Smlouvy, poskytování plnění dle Smlouvy, k jejímu 

ukončeni a uplatňováni práv ze Smlouvy. Protl zpracováni osobnlch 
údajů ne základě Obchodníkových oprávněných zájmů má Zákazník 

právo kdykoliv podat námitku. Vice Informaci o zpracován) osobních 

ůdajů včetně svých práv nalezne Zákazník na webovýeh stránkách 

wwwcezescocztgdpr. 

154. Smluvnlstranypřijmou technická aorganizačnlvnitMřopaVenikochra-

ně důvěrných informaci a osobních údajů, 

155, Neuplatni-li kterákoliv ze Smluvníh stran právo, které pro ni vyplývá 
ze Smlouvy nebo v touvislosli sní, nebude toto opomenutí vykládáno 
tak, že co lato Smluvní strana tohoto práva vzdává či zřká, takové opo-
menuli uplatněni nebude rovněž považováno za úzus nebo praktiku 
protivlcl se tomuto právu 

15.6. Změna Smlouvy může být učiněna pouze v pfsomnč lomně, pokud není 
ve Smlouvě uvedeno výslovně jinak. 

15.7. Obchodníkův návrh Smlotny nemůFe Zákazník jednostranně měnit 
bez projednáni a odsouhlaseni změn Obchodníkem. Změnu návr-

hu smlouvy Obchodně nepovažuje za přijetí nabídky, použiti 5 7740 
odst. 3 02 je vyloučeno. 

15.8. V přlpadě Smlouvy uzavírané se Zákazníkem v pozici podnikatele se 
vylučuje aplikace ustanovonl OZ: OZ: 5 1747, 5 1748, 5 1799, 5 1800, 
51805 odst. 2,518C6,5 1950, 51952 odst.2, 5 7971, 51980.51945 odst.2 
a 5 2050. Zákazník v pozici podnikatele přebírá podle 5 1765 odst. 2 
OZ nebezpečí změny okolností e nebude oprávněn domáhat sv vůči 
Obchodníkovi obnoveníjednánl v Smlouvě dle 5 i765 odst t a 51766. 

18.9. V případě uzavírání, změny nebo ukončováni Smlouvy lze vlastnoručnl 
podpis zástupce Smluvních stran nahradit otiskem razítkavlestnoručni-

ho podpisu, obdobné lze postupovati v případech následného pisem-
náho styku v rámci plněni Smlouvy, není-f ve Smlouvě či OPD:tanoveno 
jinak. V případě pochybnosti je Obchodně oprávněn vyžádat siná Zá-

kaznko podpis Smlouvy a dalších smltwnkh dokumentů s vlastnoruč-
ním a/nebo kvalifikovaným podpisem Zákazněe. resp, osoby oprávněně 
za něj jednat. Zákazník je toto povinen doložil. 

15.10. Obchodně má právo požadovat po Zákazníkovi doloženlvoškorycn doku-
mentů sotMsejíclch se smluvním vztahem v šstinné I elektronické podobě 
s podpisem toho, kdo je oprávněný za Zákazníka vdaném případě led-
not, a to zejména za účelem doložen těchto dokumentů třětim osobám 
Ize,m. OTE. PDS) v souvislosti se sp'něnfm Smlouvy Pokud Zákazník tyto 
dokumenty nedcložlřědně a včas, Obchodně není s to garantoval spb+ěnt 
Smlouvy, a to zejména pro možné neposkytnuti potřebně součinnosti ze 
strany Vetkli osob pra zahájení e splněnldodávek dle Smlouvy, Pro vylou-
čení pochybností plat( že Obchodník je dokumenty v podepsané podobě 

oožadosat i v těch případech, kdy je dokument Zákazníkem doručen jako 
pilbha datově zprávy zaslané skrze datovou schránku. Zákazník 5 roční 
spotřebou plynu do 630 Mwh Je povinen doložil Obchodníkovi nejpoz-

 

7 



ději spolu s vypovědí cl glnály nebo ůředně ověřenými kopiemi listin zánia 
vlastnického nebo u₹Wacto práva k ndbáměmu mislu, uplatňuje-ii Zá-

 

kaznik prdvo ne výpověď Sn0oevy podle přislušneho ustanoveni EL. 

1511. Zákazník uzavřením Smlouvy prohlašuje, ₹e se nenachází v ůpad-
ku, hrozlcím ůpadku, v platební neschopnosti e není předlu₹en, vše 
ve smyslu zákona č 162/2006. Sb., insolvenčnlho zákona, v platném 
e účinném zněni. Zákazník uzavřením Smlouvy dále prohlašuje, že mu 
není známo, 3e by protl němu bylo zahájeno insolvenčnl řízeni a podle 
jeho nellepšlho vědomi mu zahájeni takového řízeni nehroz( 

1512- Obchodnic Je oprávněn vytádat sl od 2ákaznrka aktuální účetní výka-
zy za účelem ov tenl schopnoslj Zákazníka plnit zěvazky dle Smlouvy. 
V případě takové žádosti Zákaznic předlož) pravdivé a aktuální výkazy 
do 14 dnů od obdržení Obchodníkovy ₹ádosti. 

1513. Pokud je Za Zékaznika jakožto zmocnitele při uzadránl nebo ukončo-
vání Smlouvy činěn úkon na základě plné moci. může Obchodník po-
žadovat, aby tato plná moc byla opatřena úředně ověřeným podpisem 
Zákazníka. Úředně ověřený podpis na plné moci Zákaznice joko₹to 
zmocnitele může Obchodník též vyžadovat, je-li činěn úkon, kterým se 
uzev rá nebo mění Smlouva. 

1514. OPO nabývají platnosti vvdánlm a ůčinnosti dne I. prosince 2022. 

V Praze dne 28. listopadu 2022 (E7 ESCQ ao. 

wwwc<zesco.cz g 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19

